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Mücadele dolu iki yıl geride kaldı. Halkın mühendislerinin, mimarlarının,
şehir plancılarının mücadelesi, 16 Eylül 2012’de yapılan Politeknik 2. Ola-
ğan Genel Kurul’nda önüne koyduğu görevlerin yanına yenilerini ekleyerek
sürdü, sürmeye devam edecek.

12 yıllık AKP iktidarının neoliberal politikaları her gün yeni bir temel
yaşam hakkını yok ediyor. AKP’nin attığı her adım aynı zamanda temel hak
ve özgürlüklerin gaspına dayanıyor. Buna karşın gelişen hak alma müca-
delelerine gösterdiği otoriter tutum AKP’nin gerçek yüzünü ortaya koyuyor. 

Sermaye birikimi kentlerin ve doğanın yağmalanması,  emeğin sömü-
rülmesi üzerinden ilerlerken, AKP bu sömürülerin  yasalarını çıkarıyor. Bu
sömürü düzeni mega projelerle yaşam alanlarının yok edildiği, kentsel dö-
nüşüm projeleriyle barınma hakkının yok sayıldığı, işçi sağlığı ve iş güvenliği
düzenlemelerinin patronlara göre yapıldığı, güvencesizliğin derinleştiği bir
tablo yaratıyor. AKP, yarattığı bu yıkımı gerici-islamcı çizgisiyle besleyerek
yıkıma karşı oluşabilecek mücadeleleri dizginlemeye çalışıyor.

Haziran İsyanı: halkın mühendisleri doğa ve kent mücadelesinde

AKP’nin yarattığı bu kara tabloya en iyi yanıtı yine bu toprakların yok
olmayan isyan tohumları verdi. Yağmanın ve talanın iktidarı Haziran İsya-
nı’yla sarsıldı. Yaşam alanlarına, doğasına, suyuna, iş güvencesine, özgür-
lüğüne, emeğine sahip çıkanlar Türkiye’nin dört bir yanında meydanlara
döküldü. Haziran İsyanı’nın önemli parçalarından biri de mühendisler, mi-
marlar, şehir plancıları oldu. Çalıştıkları plazalara, fabrikalara, ofislere Ha-
ziran İsyanı’nın en sıcak günlerini taşıdılar. Her geçen gün emeği
değersizleşen, mesleği itibarsızlaşan, iş güvencesi yok edilmeye çalışılan
mühendisler geleceğine sahip çıkmak için Haziran İsyanı’nın  çapulcu mü-
hendisleri olarak “gündüz işte geçe direnişteyiz” sloganıyla boy gösterdi.
Politeknik Gezi Parkı’nda kurduğu çadırıyla çapulcu mühendislerin adresi
oldu.

Haziran İsyanı’yla başlayan ve sonrasında yeni deneyimlerle zenginleş-
miş bir biçimde devam eden mücadele yeni dönemin sokak hareketlerini
yarattı. Mahalle forumları, kent ve mahalle dayanışmaları, AKP’nin yürüt-
tüğü talan ve yağma politikalarını karşı meşru-militan bir mücadele pratiği
oluşturuyor. Yine süregelen bu mücadelede halkın mühendisleri, mimarları,
plancıları bilgisini-emeğini yağmanın ve talanın karşısında toplumsallaştırı-
yor. Politeknik yürütülen doğa ve kent mücadelesinin öznelerinden biri ol-
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mayı sürdürüyor.

Halkın mühendisleri işçi sağlığı ve iş güvenliği mücadelesini büyütecek

AKP iktidarın diğer kara tablolarından biri de her gün neredeyse 3 işçi-
nin iş cinayetlerinde hayatını kaybettiği Türkiye. İşçi sağlığı ve iş güvenliği
yasa ve yönetmeliklerini patronlara göre düzenleyen AKP  katliamlar ha-
linde yaşanan iş cinayetlerinin sorumlusu. 

Soma’da, Torun Center’da yaşananlar işçi sağlığı ve iş güvenliği müca-
delesinin ne denli elzem olduğunu acı bir tabloyla ortaya koydu. Mühen-
disler için yeni bir güvencesizlik alanı olan iş güvenliği uzmanlığı işçi sağlığı
ve iş güvenliği mücadelesinin orta yerinde duruyor. Halkın mühendisleri
işçi sağlığı ve iş güvenliği mücadelesinin büyümesi, iş cinayetlerinin durdu-
rulması için Türkiye’nin dört bir yanında çalışmalarını sürdürecek. 

Güvencesizliğe karşı mühendislerin hakları var

Mühendisler neoliberal politiklarla birlikte mesleğinin itibarsızlaştırıl-
ması, iş güvencesinin yok olması sonuçlarını yaşıyor; düşük ücretler, uzun
çalışma saatleri gibi güvencesizliklerin kıskacında iki yıl geçirdi. Özellikle
genç mühendislerin yaşadığı işssizlik, iş bulunsa dahi mühendis asgari üc-
retinin çok altında teklif edilen ücretler emek mücadelesinin dinamiklerini
oluşturdu. Ücretli çalışan mühendislerin çalışma yaşamında büyüyen so-
runları örgütlenmeyi bekliyor. Mühendis asgari ücretinin hayata geçirmek
hedefiyle sürdürülecek mücadele mühendisleri emek mücadelesinin bir bi-
leşeni haline getirecek dinamiği taşıyor. AKP’nin neoliberal yıkımları karşı-
sında yeni dönemde mühendislerin mücadele örgütünü yaratma iddiası
TMMOB’yi mühendislerin hak örgütü haline getirme iddiasını da barındırdı,
barındırıyor. Güvence mücadelesi gelecek dönemin önemli başlıklarından
birisi olmayı sürdürüyor.

Geride kalan iki yılda kentleri yağmalayanların, doğayı talan edenlerin, iş
cinayetlerine ‘fıtrat’ diyenlerin, güvencesizliğe mahkum etmeye çalışanla-
rın, yolsuzlukları ortalıklara saçılanların, ayakkabı kutularını dolduranla-
rın, bilimi yok etmeye çalışanların karşısında halkın mühendisleri,
mimarları ve plancıları vardı. 

Neoliberal politikalarla yıkımın, talanın, hırsızlığın ve yolsuzluğun iktidarı
AKP’ye karşı mücadeleyi sürdürecek;  eşit, özgür ve insanca yaşanabilir bir
hayatı kuracağız. 
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Sermaye birikimi kent ve doğa yağması üzerine kuruluyor. Yürütülen
rant projeleri, yaşam alanlarına gözünü dikerken yaşayan her canlının
geleceğini tehdit ediyor. Büyük kentlerde durmaksızın ortaya çıkan

“mega projeler” hayatımızı şantiye alanına çevirmeye çalışıyor.

Kent meydanlarından mahalledeki parklara, bostanlardan ormanlara
kadar kamusal alanların her bir cm2’si AKP’nin neoliberal kent politikala-
rıyla sermayeye sunuluyor. 

Yağmanın ve talanın iktidarına karşı Türkiye’nin dört bir yanında yaşam
savunucuları kurduğu dayanışmalarla mücadelesini sürdürüyor. Mühendis-
ler, mimarlar ve şehir plancıları bu mücadelelerde yerini alıyor.

Politeknik de Haydarpaşa’dan Emek Sineması’na, Haliç Tersanesi’nden
Taksim Meydan Projesi’ne, ODTÜ’den Karadeniz’de yapılmak istenen HES
katliamına kadar halk düşmanı her projenin karşısında kurulan mücadele
zeminlerinin, platformlarının eylemlerinin, önemli bir parçası oldu, olmaya
devam edecek.
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“Haydarpaşa Halkındır Satılamaz” dedik - 5 Ekim 2012

TCDD tarafından 12 Eylül tarihinde 1 milyon metrekarelik alanın Özelleş-
tirme İdaresi’ne devredilmesi ve Haydarpaşa Garı’nın üzerine çeşitli rant
projelerinin gündeme gelmesi üzerine Karaköy İskelesi Haydarpaşa Tren
Garı’na meşaleli yürüyüş yapıldı. 

Taksim Meydanı’nı için insan zinciri kurduk - 14 Ekim 2012

Taksim Meydanı’nın insansızlaştırma projesine karşı düzenlenen ‘Taksim
İçin Taksime’ eylemi düzenlendi. Yapılan açıklamada, Taksim Meydanı’nı
ve Gezi Parkı’nı yok edecek olan projenin hukuk kurallarını ihlal ederek,
mimarlara, şehir plancılarına sorulmadan yürütüldüğü belirtilirken yapılan
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konuşmaların ardından Taksim Projesi çerçevesinde kazmanın ilk olarak
vurulması planlanan yer olan Cumhuriyet Caddesi üzerinde insan zinciri
oluşturuldu. 

Taksim Meydanı’nda nöbetteydik - 4 Kasım 2012

Taksim Meydanı’nı ve Gezi Parkı’nı insansızlaştırma projesi kapsamında
ilk kazmanın vurulması üzerine, Taksim Dayanışması 4 Kasım’dan itibaren
Taksim Meydanı’nda PTT önünde nöbet tutma çağrısı yaptı. “Haklılığımı-
zın ve kararlılığımızın bir göstergesi olarak herkesi Taksim’e sahip çıkmak
için PTT önüne nöbete çağırıyoruz. Çünkü haklıyız, çünkü kararlıyız!
Çünkü Taksim hepimizin!” çağrısıyla başlayan nöbetin 6. gününde inşaat
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çalışmaları için dikilen bariyer yıkıldı. 

Emek İçin Taksim’deydik - 22 Aralık 2012
Emek Bizim İstanbul Bizim İnisiyatifi çağrısıyla Emek’e, Beyoğlu’na, Tak-
sim’e sahip çıkmak için Taksim Meydanı'ndan Emek Sineması'na yürüdük.

‘Haydarpaşa Garı halkındır, satılamaz’ dedik - 21 Şubat 2013
Haydarpaşa Tren Garı ve çevresinin otel, ticaret ve turizm merkezi olmasını
öngören proje kapsamında 2012 yılı Şubat ayında ulaşıma kapatılan Hay-
darpaşa Tren Garı için, kapatılışının birinci yıldönümünde Kadıköy İske-
lesi’den gar önüne yürüdük. Halkın mühendisleri, mimarları ve plancıları
olarak ‘İnsanca yaşayacak kentler kuracağız’, ‘Sermaye defol İstanbul
bizim’ yazılı dövizler taşıdık.

Emek Sineması için direndik - 7 Nisan 2013
Emek Sineması için yapılan yürüyüşe polis biber gazı ve tazyikli suyla sal-
dırdı. Emek Bizim İstanbul Bizim Platformu’nun çağrısıyla Taksim Tramvay
Durağı’nda toplanarak Emek Sineması’na yürüyüş yapıldı. “Emek Bizim
İstanbul Bizim” sloganıyla Emek Sineması sokağına gelindiğinde polis
biber gazı ve tazyikli saldırdı. 4 kişiyi gözaltına alındı. Gözaltındakiler
akşam saatlerinde serbest bırakıldı.

Taksim Gezi Parkı Festivali’ndeydik - 13 Nisan 2013
Taksim Meydan projesi kapsamında Gezi Parkı’na yapılması planlanan
Topçu Kışlası’na karşı Taksim Gezi Parkı Festivali’nde binlerce kişi bir araya
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geldi. Çeşitli müzik, tiyatro ve sanat topluluklarının sahne aldığı festival
katılımcıları Gezi Parkı için eğlendi. 

Emeğin sahnesi “Emek Sineması”nın önündeydik - 14 Nisan 2013
İstanbul Film Festivali’nin kapanışını kapatılan Emek Sineması’nda yapmak
isteyen binlerce kişi bir araya geldi.  Emek sineması önünde emeğin sah-
nesini yok etmeye çalışanlara karşı “Emek Bizim İstanbul Bizim”, “Emek
Olduğu Yerde Güzel” diyen binlerce kişi hep bir ağızdan “Emek bizim, İs-
tanbul Bizim” diye haykırdı.

Kuzey Ormanları için pedal çevirdik - 21 Temmuz 2013
3. Köprü, Havalimanı ve Kanal İstanbul gibi büyük rant projeleriyle katle-
dilmek istenen İstanbul’un kuzey ormanları için yüzlerce bisikletliyle Be-
şiktaş’tan Sarıyer’e pedal çevirdik. Sarıyer İskelesi’nde yapılan basın
açıklamasında rant projelerinin ormanlarda yaratacağı yıkım ve su havza-
larında yaratacağı kirliliğe karşı “mücadeleye devam” sözü verdik. Açık-
lama sonrasında Büyükdere Çelik Gülersoy Parkı’nda forum başladı.
Haziran İsyanı ile birlikte kurulan Kuzey Ormanları Savunması, doğanın
yağmasına karşı akla, bilime, doğaya, insana, emeğe dayanmayan her
türlü  kentsel-kırsal rant ve yıkım projesine karşı yaşam savunucularının
mücadele zeminlerinden birisi oldu. İçinde mühendislerin, mimarların ve
plancıların da yer aldığı Kuzey Ormanları Savunması başta doğanın savu-
nulması olmak üzere, doğanın bir parçası olan bölge halkının insanca ya-
şama haklarını da savunuyor. Politeknik, Kuzey Ormanları Savunması’nın
bir parçası olarak bu mücadeleyi sürdürmeye ve daha ileriye taşımaya
devam edecek.

Doğa yağmacılarının etkinliğinde yaşam alanlarımızı savunduk – 5 Eylül
2013
11. Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Şurası’nın açılış gününde, şuranın
yapıldığı İstanbul Kongre Merkezi yakınındaki İstanbul Radyosu önünde
eylem yapıldı. Eylem sırasında kuzey ormanları kalkanları ve ağaç kesim-
lerini gösteren fotoğraflar taşındı. 

Kuzey Ormanları için Riva Kampı’ndaydık– 7-8 Eylül 2013
İstanbul’un kuzey kesiminde yapımı düşünülen projelerin yaşam üzerinde
yaratacağı tahribata dur demek için düzenlenen Kuzey Ormanları Kampı
atölyeler, tartışmalar, forumlarla geçti. İki gün boyunca bine yakın yaşam
savunucusu çeşitli atölyelere ve forumlara katılırken, kamp 3. köprü ala-
nının ziyaret edilmesi ve basın açıklamasıyla son buldu.
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Kuzey Ormanlarımıza sahip çıktık - 29 Eylül 2013

Kuzey Ormanları’nda planlanan mega yıkım projelerine karşı Tünel’den
Galatasaray Lisesi’ne yürüyüş yaptık. Yürüyüş Tünel’de polis engeliyle kar-
şılaşsa da yüzlerce kişinin ısrarıyla barikat açıldı ve Galatasaray Meydanı’na
yürüdük. Burada yapılan basın açıklamasında 3. Köprü ve 3. Havaalanı
projelerinin İstanbul’un ulaşım sorunu için planlanmış projeler olmadığına
dikkat çektik. Eylemi “Ormanlar halkındır satılamaz” sloganıyla bitirdik.

Yağmaya ve talana karşı “100 km Yürüyüşü”nü eylemle sonlandırdık - 4-
6 Ekim 2013

3. Köprü ve 3. Havaalanı projeleriyle İstanbul’un kuzey ormanlarında ya-
pılan doğa katliamına dikkat çekmek amacıyla Kuzey Ormanları Savun-
ması üyeleri Ali Yıldırım ve Alper Atmaca’nın Tayakadın yakınlarındaki
Odayeri mevkiinden başlayan ve 3 gün süren 100 km Yürüyüşü 6 Ekim
günü Çekmeköy Doğapark'ta yapılan eylemle sonlandırıldı.

Gökçek talanına karşı ODTÜ’yü, Ankara’yı savunduk – 25-26 Ekim 2013

ODTÜ’den geçirilmek istenen çevre yolu için Ankara Büyükşehir Beledi-
yesi’nin başlattığı ağaç katliamına karşı bir araya gelen binlerce insan fidan
dikim şenliğinde buluştu. Fidan dikiminden bir gün sonra yaşam alanlarına
sahip çıkmak için ODTÜ’den başlayan ve binlerce kişinin katıldığı yürüyüşe
polis saldırdı. Saatler süren çatışmalarda iki iş makinası ateşe verildi, Ke-
çiören’de ve Batıkent halk sokağa döküldü. 

3. İstanbul Kent Sempozyumu’ndaydık – 22-24 Kasım 2013

‘Yaşanabilir bir İstanbul’ temasıyla 3. İstanbul Kent Sempozyumu düzen-
ledi. Kent, çevre ve barınma hakkı mücadelesi verenlerin buluştuğu sem-
pozyumun ilk iki günü Şişli Kent Kültür Merkezi‘nde, son günü İTÜ Maçka
Kampüsü’nde gerçekleştirildi. Farklı coğrafyalardaki demokratik, özerk
yerel yönetim deneyimi sunumlarından tarihi ve kültürel mirasın korun-
ması üzerine yapılan konuşmalara ve LGBTİ bireylerin kent yaşamındaki
konumları, mücadeleleri ve toplumsal cinsiyet eşitliği mücadelesine kadar
çok çeşitli konular sempozyumda görüşüldü. Sempozyum son gün dü-
zenlenen İstanbul Kent Forumu ile sona erdi.

Mega projelerin yıkımına karşı Belgrad Ormanına Yürüdük – 1 Aralık 2013

3. Köprü ve Kuzey Otoyolu inşaatı nedeniyle ağaçların katledildiği Belgrad
Ormanı’nda eylem yapıldı. Belgrad Ormanı’nda ağaç kesimi yapılan Şahin
Tepesi’ne yürüyen ve bisikletlerle pedallayan yaşam savunucuları gözlem
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yaptı. Orman Bölge Müdürlüğü’nün önünde yapılan açıklamanın ardından
eylem sona erdi.

Kadıköy’de Kent Mitingi’nde Buluştuk – 22 Aralık 2013
Kentine, doğasına, ormanına, mahallesine, iskelesine, tren garına, mey-
danına kısacası yaşam alanlarına sahip çıkan onbinler “Artık Yeter” slo-
ganıyla Kadıköy’de Kent Mitingi’ndeydi. Haydarpaşa Numune Hastanesi
ve Söğütlüçeşme’den olmak üzere iki koldan kentin talanına ve AKP’nin
yolsuzluklarına karşı yürüdük. Söğütlüçeşme kolunda miting alanına gi-
rerken polisin biber gazı ve tazyikli suyla saldırısı sonucu 64 yaşındaki Elif
Çermik yoğun gazdan etkilenerek hayatını kaybetti. 

Kentsel dönüşüme karşı barınma hakkına sahip çıktık – 30 Aralık 2013
İstanbul Etiler’de zemin katında Mantıköy isimli bir dükkanın da bulun-
duğu bir bina içerisinde direniş sürerken Keten İnşaat tarafından yıkım
başlatıldı. Rant için başlatılan dönüşüme karşı gün boyu binayı terketme-
dik. Binanın elektrik ve doğalgazı yıkım ekibi tarafından hiçbir güvenlik
gözetilmeden kesilirken Keten İnşaat’ın avukatı Hikmet Güngör yıkımı
“Yasalar bizden yana siz içerideyken de yıkarız” sözleriyle savundu.

Kenti yağmalayan Cengiz, Kalyon Limak’a karşı ATV-Sabah önündeydik -
8 Şubat 2014
“Yağmaya, talana, ranta karşı Kuzey İstanbul’u savunacağız” diyerek ATV-
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Sabah önüne bir yürüyüş düzenlendik. ATV-Sabah’ın “havuz usulü” satın
alınmasında adları geçen ve aynı zamanda 3. köprü, 3. havalimanı gibi
yağma projelerinin arkasındaki Cengiz, Kalyon Limak, Ma-pa, Kolin gru-
buna seslenerek “Kuzey İstanbul’un ormanlarına, su havzalarına, yaban
hayvanlarına, tarım alanlarına, köylerine sahip çıkmaya devam edeceğiz;
bu cinayet projelerini durduracağız” dedik.

Fuar düzenleyen doğa katillerinin peşindeydik – 13 Şubat 2013
Barajlar ve HES Yapım Teknolojileri Fuarı’nın açılışında doğa katillerinin
karşılarına yaşam savunucuları olarak çıktık. İstanbul Yeşilköy’de düzen-
lenen ‘Barajlar ve HES Yapım Teknolojileri Fuarı’nı metro durağından fuar
alanına kadar yürüdük. Fuar alanının girişinde açıklama yaptık Fuarın ka-
pısına dereleri temsilen mavi boyalı su attık. 

3. Havalimanı için İstanbul Valiliği önündeydik– 22 Şubat 2014
İstanbul 4. İdare Mahkemesi’nin 3. Havalimanı ÇED raporu hakkında ver-
diği ‘yürütmeyi durdurma’ kararının uygulanmaması üzerine Sultanahmet
Tramvay Durağı’ndan İstanbul Valiliği önüne bir yürüyüş düzenlendi. Valilik
önünde yapılan basın açıklamasında, 4. İdare Mahkemesi’nin yürütmeyi
durdurma kararıyla birlikte, 3. Havalimanı projesinin hukuksal zemininin
ortadan kalktığı belirterek Vali’nin projeyi 30 gün içerisinde durdurması
gerektiği ifade edildi. Basın açıklamasının ardından mahkeme kararının
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yazılı olduğu kağıtlardan uçak yapıldı, Vali’ye gönderildi.

Haliç Projesi’nin mimarlarına çağrı yaptık - 17 Mart 2014

Politeknik’in de içinde bulunduğu Haliç Dayanışması bir açıklama yaparak,
Haliç Tersanesi’ni yok edecek projenin mimarı olduğu öğrenilen Yüksek
Mimar Han Tümertekin’e ve MSGSÜ Mimarlık Fakültesi Restorasyon Ana-
bilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Oğuz Ceylan’a, kamuoyuna hesap verme
çağrısı yaptı.

“AkSaray”ı mühürledik - 30 Mart 2014  

Başkent Dayanışması bileşenleri olarak Atatürk Orman Çiftliği Ana Plan
Davası’nda yürütmenin durdurulması kararının ardından eylem haftası ilan
edildi. “Her güne bir eylem” sloganıyla Başbakanlık Hizmet Binası önünde
mühürleme eylemi yapıldı. Mahkeme kararlarına uyulmaması sebebiyle
devam eden inşaat temsilen mühürlendi.

Kağıthane’de zehir saçan fabrikanın önüne gittik – 21 Nisan 2014

Kağıthane bölgesini zehirleyen Plastifay fabrikasına karşı eylem yapıldı.
Çevre Mühendisleri Odası (ÇMO) İstanbul Şubesi ve Kimya Mühendisleri
Odası (KMO) İstanbul Şubesi’nin çağrısıyla bir araya gelinen eyleme bölge
halkı da katıldı. Kanserojen ve mutajen madde içeren emisyonlarıyla Ka-
ğıthane halkının sağlığını tehlikeye atan fabrikaya karşı “Zehirli hava so-
lumak istemiyoruz”, ” Kısır olmak istemiyoruz”, “Kanser olmak
istemiyoruz” sloganları atıldı.

Haliç’e proje yapanları halkın mimarı olmaya çağırdık- 24 Mayıs 2014

Özelleştirme süreci işletilerek yağmalanan Haliç Tersaneleri hakkında 24
Mayıs’ta Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi binasında bir panel
ve forum düzenlendi. Tersane alanında gerçekleştirilecek projede yer alan
mimarlara rant için başlatılan dönüşüm projelerine karşı halkın mimarı
olma çağrısı yapıldı. 

Yağmaya talana #3HavalimanınaDiren demek için Taksim’deydik- 7 Hazi-
ran 2014

İstanbul’un su havzalarını, ormanlık alanlarını ve tarım alanlarını yok eden
3. Havalimanı Projesi’ne karşı Kuzey Ormanları Savunması olarak Tünel
Meydanı’ndan Galatasaray Meydanı’na yürüyüş düzenledik. Tünel Mey-
danı’nda başlayan yürüyüşe, yüzlerce İstanbullu sermayenin talanına karşı
yaşam alanlarını savunmak için katıldı. Kuzey Ormanlarında yok edilen
onlarca ağacı temsilen “ağaç insanlar” yürüdü. Galatasaray Meydanı’nda
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polis kalkanlarına yüklenen yaşam savunucuları adına okunan basın açık-
lamasında İstanbul’u yağmalamaya çalışan hırsızlara karşı “Bu daha baş-
langıç mücadeleye devam” dedik.

İstanbul Kent Savunması’nı kuruluşu- 27 Haziran 2014
İstanbul’u yağmalayan projelere karşı kentin dört bir yanında mücadele
verenlerin direniş zeminleri arasındaki iletişimi, güç birliğini ve dayanışmayı
güçlendirecek bir koordinasyon düzlemi yaratmak amacıyla İstanbul Kent
Savunması kuruldu. Politeknik İstanbul Kent Savunması’nın bir parçası ola-
rak kentteki yaşam alanlarını savunma mücadelesini sahipleniyor.

“Fatih Ormanı satılamaz” dedik – 28 Haziran 2014
Fatih Ormanı’nın 29 yıllığına Ege Turizm ve Gayrimenkul Yatırımları A.S.̧’ye
kiralanarak yapılaşmaya açılmasına karşı “Yaşam alanlarımızı sermayeye,
ranta ve iktidara terk etmeyeceğiz” diyerek basın açıklaması yaptık. Poli-
teknik, bazı meslek odaları ve yaşam savunucusu örgütlerin çağrısıyla ger-
çekleştirdiğimiz açıklamada, İstanbul’un en önemli doğal yaşam ve orman
alanlarından biri olan Fatih Ormanı’nın çevresindeki yapılaşma baskısına
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maruz kaldığı ve sermayenin hizmetine sunulduğunu belirttik. AKP’nin
daha çok inşaat, daha çok yol ve daha çok rant uğruna başlattığı yağma
hareketine karşı yaşam alanlarını, ormanları, suyu, hayvanları kısacası ya-
şamın tamamını savunmaya devam edeceğimizi açıkladık.

Nükleer ve Termik Santrale karşı İğneada Kampı’ndaydık 5-6 Temmuz
2014

Kuzey Ormanları Savunması olarak düzenlediğimiz İğneada kampında
yüzlerce yaşam savunucusu, bütün engellemelere rağmen Longoz Orman-
ları’nın enerji projeleriyle talan edilmesine karşı bir araya geldi. Kampın
ilk gününde İğneada Meydanı'nda İğneadalıların da büyük destek verdiği
bir basın açıklaması gerçekleştirildi. Eylem sonrası kamp için Beğendik
Köyü sahiline geçildi. Marmara’nın dört bir yanından gelenler olarak yağ-
maya ve talana karşı mücadele için forum yapıldı. Kamp, mücadelenin
sürdürüleceği sözüyle tamamlanırken, 6 Temmuz’da Longoz Ormanla-
rı’nda yapılan doğa gezisinden sonra son buldu.

Haydarpaşa’yı vermedik – 22 Temmuz 2014

10 yıl önce Pamukova’da yaşanan ve 41 kişinin ölümüne neden olan Yük-
sek Hızlı Tren kazasının yıl dönümünde “Tamamlanmamış YHT’yi açtırma,
Haydarpaşa Garı’nı sattırma” diyerek Haydarpaşa Garı’na yüründü. Ka-
dıköy Boğa Heykeli’nde bir araya gelenler, inşaat çalışması tamamlanma-
dan 25 Temmuz’da açılışı yapılacak olan Eskişehir-Pendik arasındaki yeni
Yüksek Hızlı Tren hattının yarattığı talanı ve Haydarpaşa Garı’nın satılma-
sını protesto etti.

Haliç Tersanesi’ni sonuna kadar savunacağımızı açıkladık – 14 Ağustos
2014

Haliç Dayanışması bileşenleri olarak Makina Mühendisleri İstanbul Şu-
besi’nde bir basın toplantısı düzenledik. ‘Arsa’ muamelesi yapılarak Fettah
Tamince’ye satılan Camialtı ve Taşkızak Tersaneleri’nin yok olma tehdidiyle
karşı karşıya olduğunu açıkladık. Dayanışma olarak, tersaneler üzerine
proje yapan/yapacak mimarlara da mesleğimizin toplumsal sorumluluk-
larını unutmama çağrısı yaptık.

Validebağ Korusu’nu savunduk – 17 Ağustos 2014

Üsküdar Belediyesi’nin imara açmaya çalıştığı Validebağ Korusu’nda baş-
layan otopark çalışmalarını yaşam savunucuları olarak durdurduk. İnşaat
için bekletilen çelik hasırları söktük, nöbet başlattık.  
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Moda Bostanı’nda direndik, otoparkı projesini iptal ettirdik – 18 Ağustos
2014

Moda’daki son yeşil alanlardan biri olan ve “Afet Toplanma Alanı” olarak
belirlenen yeşil alanda 31 Temmuz günü otopark yapımı için çalışma baş-
latılmak istendi. İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin verdiği ruhsata daya-
narak yapılan çalışma, yaşam savunucularının direnişi sonunda Kadıköy
Belediyesi Zabıta Müdürlüğü ekipleri tarafından geçici olarak durduruldu.
Moda Bostanı’na verilen “otopark” ruhsatına karşı günlerce devam eden
mücadele sonrasında otopark projesi iptal edildi. 

Galataport ÇED Toplantısını Yaptırmadık – 19 Ağustos 2014

İstanbul Kent Savunması olarak Doğuş Grubu’nun ihalesini aldığı ve Ga-
lataport olarak bilinen “Karaköy Salıpazarı Kruvaziyer Liman Projesi” için
Karaköy Yolcu Salonu’nda düzenlenen Çevre Etki Değerlendirme (ÇED)
toplantısını açtırmadık. Beyoğlu halkına, esnafına, meslek odalarına haber
verilmeden oldu bittiye getirilerek yapılmaya çalışılan ÇED toplantısının
yapılamayacağını ilan ettik. Toplantının yapılamadığının kayıt altına alın-
ması için kamu görevlilerine tutanak tutturduk. Tutanağın örneğini ver-
meyen görevlilere karşı toplantının yapıldığı salonda kendi tutanağımızı
tuttuk.

Fatih Ormanı’na için Bilgili Holding’e yürüdük – 23 Ağustos 2014

Fatih Ormanı’nı savunmak için kurduğumuz #direnfatihormanı olarak tüm
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yaşam savunucularına mücadele çağrısı yaptık. Fatih Ormanı’ndaki talan
ve katliam projesine karşı Beşiktaş Kartal Heykeli’nde bir araya geldik.
“Ormanlar halkındır, satılamaz” ve “Ormana villa, stadyum yapılmaz” slo-
ganlarıyla Fatih Ormanı’nı talan projesinin sahiplerinden Bilgili Holding’in
önüne yürüdük. Bilgili Holding önünde yapılan basın açıklamasında Fatih
Ormanı’nı talan edecek olan projeye geçit vermeyeceğimizi vurguladık.
Basın açıklaması “Bu daha başlangıç, mücadeleye devam” sloganıyla sona
erdi.

Yaşamı ve doğayı savunanlar olarak kampta buluştuk – 5-6-7 Eylül 2014

Sakarya’dan İğneada’ya uzanan Kuzey Ormanları’nda devam eden yağma
projelerine karşı Kuzey Ormanları Savunması olarak bu yıl ikincisini dü-
zenlediğimiz kampı, yok olma tehditi altındaki Fatih ve Belgrad Orman-
ları’nın içinde kalan Kurtkemeri’nde yaptık. İstanbul’dan ve Marmara
Bölgesi’nin dört bir yanından yaşam savunucularının katıldığı kampta, böl-
genin tamamında yürütülen mücadeleleri ortaklaştırmanın ve büyütmenin
araçları tartışıldı. Yürütülen tartışmalar sonucunda Marmara Bölgesi’nde
bir koordinasyon kurulmasına ve mücadele bileşenlerinin aylık toplantılarla
bir araya gelmesine karar verdik. Ayrıca önümüzdeki dönem için Kuzey
Marmara Mitingi kararı aldık.

Röportajlar

Gürkan Akgün ile Yeni Büyükşehir Belediye Kanunu Üzerine Söyleşi Yap-
tık – Politeknik – 22 Kasım 2012

Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu üyesi Gürkan
Akgün’le Yeni Büyükşehir Belediye Yasası üzerine bir söyleşiyi gerçekleş-
tirdik.

Gül Köksal İle Haliç’teki Rantsal Dönüşüm Üzerine Röportaj yaptık – Poli-
teknik – 13 Ekim 2013

Kocaeli Üniversitesi Mimarlık Fakültesi öğretim görevlilerinden Yrd. Doç.
Dr. Gül Köksal ile Haliç Tersanesi ve Limanı’na yönelik rant politikaları üze-
rine bir röportaj gerçekleştirdik.
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HAZİRAN İSYANI
VE PARK FORUMLARI 

AKP’nin yağma ve talan politikalarına, gericiliğine karşı milyonlar ya-
şamlarına ve özgürlüklerine sahip çıkmak için 2013 yılının hazira-
nında sokakları doldurdu. AKP’nin karanlığı milyonları sokakta

birleştirdi, ‘hükümet istifa’ sloganları eşliğinde birbirinden yeni, birbirinden
zengin mücadele deneyimleri birikti.

‘Gündüz mühendis, gece çapulcuyum’ diyen mühendisler, kentlerdeki
rant politikalarına karşı ‘insan için görevdeyiz’ diyen şehir plancıları, ‘halkın
mimarlarıyız’ diyen mimarlar; Haziran İsyanı’nın sokağa kitlesel bir biçimde
çıkardığı mühendis, mimar ve şehir plancıları topluluğunun renklerini oluş-
turdu. Üniversite mezuniyetlerinde mühendislik fakülteleri öğrencilerinin
isyanı büyütme sözüyle hazırladığı birbirinden yaratıcı pankartlar da bu
renkleri büyüten örnekler arasında yerini aldı.
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Gezi Parkı’na Dozer Girdi Nöbete Başladık-27 Mayıs 2013

Taksim Gezi Parkı’nın bulunduğu alana gece yarısı dozer girdi. Gezi Par-
kı’nın yıkılıp yerine Topçu Kışlası görünümlü AVM yapılmasına karşı nöbet
tutmaya başladık. Durumun sosyal medya üzerinden duyulmaya başla-
masıyla Gezi Parkı kalabalıklaştı. Gece 00:30 sıralarında dozer çalışmaları
durduruldu.

Taksim Gezi Parkı’nı Savunduk- 28 Mayıs 2013

Sabah 07.30’dan itibaren Gezi Parkı’nda nöbete başladık. Nöbet sürerken
parka tekrar dozer geldi. Dozerin ardından gelen zabıta ekipleri ve çevik
kuvvet parka saldırdı. Polis Taksim Gezi Parkı’na kurulan çadırları aldı. Tak-
sim Gezi Parkı’nın çeşitli yerlerinde polis saldırısına rağmen dozerin
önünde bekleyişimiz devam etti. Akşam üzeri Taksim Dayanışması’nın çağ-
rısı üzerine binler Gezi Parkı’nda toplandı. Çadırları tekrar kurduk. 

Gezi Parkı için 24 saat nöbete başladık – 29 Mayıs 2013

Sabah 05:00 sularında polis nöbet tuttuğumuz Gezi Parkı’na biber gazı
ve copla saldırdı. İş makinalari tekrar çalışmaya başlayarak Gezi Parkı’nın
duvarını yıktı ve ağaçları devirdi. Tüm yaşananlara rağmen Gezi Parkı’nı
terketmedik. İş makinelerinin çalışmasını tekrar durdurduk. Gezi'yi yıktır-
mayacağız diyenlerin sayısı her dakika daha da fazlalaştı. İş makinelerinin
devirdiği ağaçların yerine yeni fidanlar getirildi ve dikildi. Gezi Parkı’nda
sık sık “Bu daha başlangıç mücadeleye devam” sloganı atarak direnişin
süreceğini ilan ettik.

Faşizme inat Gezi Parkı’nı terk etmedik- 30 Mayıs 2013 

Sabah saat 05.00′te polis, parkta bekleyenlere biber gazıyla ve tazyikli
suyla tekrar saldırdı. Polis ve zabıtalar kurulan çadırları toplayarak ateşe
verdi. Gün boyunca binlerce kişi Gezi Parkı’nı ısrarla terk etmedik. Bu ıs-
rarla yıkım ekiplerinin çalışmalarını bir kez daha durdurduk. Akşam saat-
lerinde çadırları tekrar kurduk. Gezi Parkı’na onbinlerce kişi vardı.

AKP’ye karşı sokaktaydık, isyanı sürdürdük- 31 Mayıs 2013

Polis sabah saat 5'te tekrar saldırdı. Parkın farklı noktalarından baskın ya-
parak öldüresiye saldırdılar. Bu sefer bitireceklerdi akıllarınca. Yanıldılar!
Sabahın erken saatlarinden itibaren kalabalık artmaya başladı. Gezi Parkı
etrafında toparlanmaya çalışan binlerce kişiye polis saat 10:00 sularında
Divan Otel önünde gaz bombaları ve tazyikli suyla tekrar saldırdı. Bu sal-
dırılar günün ilerleyen saatlerinde Türkiye’nin seksen ilinde AKP’nin gerici,
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piyasacı ve baskıcı politikalarına karşı büyük bir halk isyanıyla sönümlendi.
27 Mayıs’ta başlayan bu mücadelede halkın mühendisleri, mimarları, şehir
plancıları olarak Gezi Parkı’nı terketmeyerek yaşam alanlarımızı savunduk.
Yüzbinlerin özgürlük, kent, doğa, güvence, insanca yaşam mücadelesine
dönüşen Haziran İsyanı Türkiye tarihinde hiç unutulmayacak olan bir halk
isyanına dönüştü. 

Taksim Meydanı ve Gezi Parkı Artık Bizim – 1 Haziran 2013
Taksim Meydanı ve Gezi Parkı artık bizim. Yaşam alanımıza müdahale
edenlere karşı yüzbinler olarak direndik ve şimdi Gezi Parkı’nda yaşam
kurmaya başladık. 

Taksim’i inlettik : ‘Hükümet İstifa’- 03 Haziran 2013 
AKP faşizmine karşı süren direniş 7. gününe girerken Taksim Meydanı ve
Gezi Parkı’nda sürekli “Hükümet istifa” seslerini yükselttik. Taksim Daya-
nışması Türkiye’nin bütün meydanlarına yayılan Haziran İsyanı’nda talep-
lerimizi açıkladı. 
Baskıcı ve anti-demokratik AKP’ye karşı süren isyanın acil talepleri:
• Gezi Parkı, Park olarak kalacaktır. Ne Taksim’de Topçu Kışlası’na ne de
tüm doğa ve yaşam alanlarımızın talanına izin vermeyeceğiz.
• Gezi Parkı’ndaki direnişten başlayarak halkın demokratik hak kullanımını
engelleyen, şiddetle bastırma emrini veren, bu emri uygulatan, yüzlerce

Taksim Meydanı, Haziran 2013
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insanın yaralanmasına neden olan sorumlular, başta İstanbul ve Ankara
Valileri ve Emniyet Genel Müdürleri olmak üzere derhal istifa etmelidir.
Gaz bombası kullanılması yasaklanmalıdır.
• Ülkenin dört bir yanında direnişe katıldığı için gözaltına alınan arkadaş-
larımız derhal serbest bırakılmalı, haklarında hiçbir soruşturma açılmama-
lıdır.
• Taksim başta olmak üzere Türkiye’deki tüm meydanlarında, kamusal
alanlarda toplantı, eylem yasaklarına son verilmelidir.

Direnişten kolektif bir yaşam kurduk: ‘Taksim Gezi Parkı’-05 Haziran 2013

Gezi Parkı’nda oluşturulan dayanışma masaları; yiyecek, içecek, uyku tu-
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lumu, battaniye, tıbbi malzemeler vb. ihtiyaçların toplandığı ve dağıtıldığı
bir merkez haline dönüştü. Gezi Parkı’nda atölyesiyle, dayanışma masa-
larıyla, kütüphanesiyle, yemekhanesiyle, reviriyle binlerce kişi elbirliğiyle
bir yaşam alanı kurduk. Gezi Parkı’nda iletişim, güvenlik, sağlık, temizlik
ve yiyecek-içecek gibi ihtiyaçlar kurulan dayanışma ağlarını kolektif bir şe-
kilde sürdürdük. Halkın mühendisleri olarak farklı bir yaşamın tohumlarını
ektik. Politeknik çadırı ilk günden beri Gezi Parkı’ndaydı.

Gezi Parkı’nda yaşamı devam ettirdik - 07 Haziran 2013 

Gezi Parkı direnişinin 9. gününde “Direniş Sergisi” açıldı. Sergide, dire-
nişten fotoğraf kareleri yer aldı. Parka gelen gönüllü öğretmenler, önü-
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müzdeki günlerde yapılacak olan üniversiteye giriş sınavları için liseli öğ-
rencilere ders vermeye başladı. 
Politeknik olarak açtığımız stantla mühendis, mimar ve şehir plancılarının
buluşma noktası olduk. Gezi Parkı’nın çeşitli yerlerine “Çapulcu Mühen-
disler” imzası attık.

Taksim’de TMMOB yürüyüşündeydik- 08 Haziran 2013 
Haziran İsyanı’nın 12. gününde TMMOB, Galatasaray Lisesi önünden Tak-
sim Meydanı’na yaptığı eyleme “Taksim bizim İstanbul bizim”, “Faşizme
karşı omuz omuza”, “Yaşasın halkın mühendisleri” sloganlarıyla katıldık.
İstiklal Caddesi boyunca süren yürüyüşün ardından Taksim Meydanı’na
gelindiğinde bir basın açıklaması yapıldı. 

“Taksim bizim İstanbul bizim” dedik – 11-15 Haziran 2013
AKP’nin baskıcı, yağmacı ve talancı politikalarına karşı tarihsel bir müca-
deleye dönüşen isyanda Abdullah Cömert, Mehmet Ayvalıtaş, Medeni Yıl-
dırım, Berkin Elvan, Ethem Sarısülük, Ali İsmail Korkmaz, Ahmet Atakan,
Hasan Ferit Gedik hayatını kaybetti, onlarca kişi yaralandı. Haziran İsyanı,
Taksim Meydanı ve Gezi Parkı’nda milyonlarca insanın emek ve talebiyle
kurulan ortak yaşama 11 Haziran’da Taksim Meydanı‘na ve 15 Haziran’da
Gezi Parkı’na polis saldırdı. Günlerce süren eylemler ve çatışmalar sonunda
Haziran İsyanı Türkiye’nin dört bir yanında park forumlarına taşındı. 
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Haziran İsyanı’nı park forumlarına taşıdık -18 Haziran 2013 
Taksim ve Gezi Parkı’dan sonra mahallelerine sokaklarına dönen binlerce
insan 21.00’da parklarda forumları başlattı. Politeknik, İstanbul’da Avrupa
Yakası’nda Beşiktaş Abbasağa Parkı’nda forumun önemli bir parçası oldu.

Abbasağa Forumu’nda Abbasağa MMŞP kuruldu– 23 Haziran 2013 
Beşiktaş Abbasağa Parkı’nda, forum bir haftayı geride bırakırken çalışma
grupları kuruldu. Politeknik olarak mühendis, mimar şehir plancıları ça-
lışma grubu (MMŞP) hazırlıklarına katıldık. Forumda Beşiktaş’ın sorunları
tartışıldı ve çözüm önerileri konuşuldu. Beşiktaş’ta bulunan Kadıköy İske-
lesi’nin Shangri- La Oteli’ne satılması, Akaretler otobüs durağının kaldırıl-
ması konularını gündem yaptık.

Halkın mühendisleri, mimarları ve plancıları mezuniyetlerde Haziran İsya-
nı’nı selamladı - 1 Temmuz 2013
Haziran İsyanı sonrasında yapılan üniversite mezuniyet törenlerine Haziran
İsyanı damga vurdu. Halkın mühendisleri ODTÜ’den İTÜ’ye, KTÜ’den Ana-
dolu Üniversitesi’ne Türkiye’nin dört bir yanında pankartlarıyla mezuniyet
töreninde “Çapulcu mühendisler geliyor” mesajı verdi. 

İskele mücadelesini başlattık - 4 Temmuz 2013 
Beşiktaş’ta bulunan ve yanıbaşındaki otele satışı düşünülen Kadıköy is-

kelesi ve Başbakanlık nedeniyle kapatılan Akaretler otobüs durağı için tek-
nik ve hukuki çalışmaları Abbasağa MMŞP olarak başlattık. Barbaros
Hayrettin Paşa İskelesi’nin satılma durumuna ilişkin çıkan haberler üzerine
Abbasağa Forumu’nda gündem yaptığımız iskele ile İBB’ye başvuru kararı
alındı. Karar sonrası forum olarak ‘İskelemize ve ulaşım hakkımıza sahip
çıkıyoruz’ diyerek iskele hakkında Bilgi Edinme Kanunu kapsamında ha-
zırlanan dilekçeleri İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne (İBB) teslim ettik. 

Abbasağa MMŞP  iskele mücadelesini devam ettirdik: “İskele Bizim İs-
tanbul Bizim” – 20 Eylül 2013
Beşiktaş’ta bulunan Kadıköy İskelesi’nin Shangri-La Oteli’ne satışına karşı
“İskele bizim İstanbul bizim” diyerek Abbasağa MMŞP çalışma grubu ola-
rak başlattığımız süreçte  Abbasağa Forumu’da iskele önünde eylem
yapma önerisi yaptık. Forumda alınan eylem kararıyla birlikte tüm Beşik-
taşlıları iskeleye sahip çıkmaya çağırdık. “İskelemizde çay içiyoruz” diyerek
örgütlenen eylemde yüzlerce insan termosunu alarak geldi. Eyleme polis
saldırdı. Polisin 12 kişiyi gözaltına alması üzerine kimse iskeleyi terk et-
medi. Polis gözaltıları bırakmak zorunda kaldı. Eylem sonunda hep birlikte
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Abbasağa Forumuna geçtik. 

Düdüklerimizi iskelemiz için çaldık- 22 Aralık 2013
Beşiktaş’taki Kadıköy İskelesi’nin satılma planlarına karşı Abbasağa MMŞP
olarak iskele mücadelesini sürdürmek için “Vapurun düdüğü hiç susma-
yacak” eylemini Abbasağa Forumu’na önerdik. Abbasağa Forumu’da alı-
nan kararla “İskelede düdük çal” eylemi yaptık. İskelede buluşarak
düdüklerimizi çalarak bindiğimiz Beşiktaş-Kadıköy vapuruyla Kadıköy’e
gidip geri döndük.Vapurda bir de forum düzenledik. İskele mücadelesini
“İskele bizim İstanbul bizim” diyenler kazandı. 
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KENT VE DOĞA MÜCADELESi

GÜVENCESiZLiĞE VE
GELECEKSiZLiĞE 
KARŞI MÜCADELE

Güvencesizlik, ücretli mühendisler için her geçen gün daha yakıcı
hale geliyor. Mühendisler 30 yılı aşkın bir dönem boyunca sürdü-
rülen neoliberal politikalarla işçileştirildi; ucuz emek ordusunda ye-

rini aldı. Mesleğin vasıfsızlaştırılmasıyla birlikte ücretli mühendislerin çalışma
koşulları zorlaştı. Mühendislik eğitiminde müfredat değişiklikleri, mühen-
dislik bölümlerinin çok sayıda “yeni” bölüme parçalanması, mezuniyet son-
rası ihtiyaç duyulan belgelendirme faaliyetleri, akademik kadrodan ve
teknik donanımdan yoksun yeni üniversiteler ve yeni mühendislik fakülte-
leri kitleselleşen ve diploması tek başına “yeterli” olmayan bir mühendis
topluluğu yarattı.

Bugün güvencesizlik krizi derinleşiyor. Haziran İsyanı’na kitlesel biçimde
katılan, yaşamlarına, mesleklerine ve geleceklerine sahip çıkan genç mü-
hendisler güvence mücadelesi iddiasını tüm gerçekliğiyle bir kez daha or-
taya koydu. Politeknik esnek, düşük ücretlerle, uzun çalışma şartlarına karşı
mühendislerin mimarların şehir plancılarının güvence mücadelesini büyüt-
meye devam edecek. 
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Mühendislik Asgari Ücreti:İnsanca yaşayacak ücret mücadelesi - 29 Ekim
2012

Politeknik olarak TMMOB’de savunduğumuz ‘mühendis asgari ücreti’
TMMOB’nin ücretli mühendislerin hak mücadelesini sürdürmesinin önemli
bir adımıydı. TMMOB 2012 yılında SGK ile protokol imzaladı ve ücretli
mühendis, mimar, şehir plancıları için asgari ücret belirledi. Protokolün
ardından Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) ve İnşaat Mühendisleri Odası
(İMO) ücretli mühendislere yönelik çalışmalarını başlattı. İMO, ‘Eksik bil-
dirimi engellemek mümkün, biliyor musun?’, ‘Odanın belirlediği mühen-
dislik asgari ücretini biliyor musun?’ sorularının yer aldığı ve SGK
protokolunun anlatıldığı afiş çalışması yaptı.  Afiş ayrıca Ankara’da inşaat
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mühendislerinin istihdam edildiği kurumlara da gönderildi. EMO, SGK ile
imzalanan protokolü üyelerine mektup göndererek duyurdu. Ücretli mü-
hendisler için hazırlanan mektupta SGK protokolü ile hedeflenen çalış-
malar anlatılıyor. Aynı zamanda örgütlenme çalışması anlamına gelen
mektup henüz üye olmamış yeni mezun mühendislere de gönderildi. Po-
liteknik tüm bu çalışmaların duyurulması, ücretli mühendislerin odalarıyla
bağ kurması için etkin rol aldı. (Asgari ücret afişlerimiz)

Asgari ücret anketimizi tamamladık – 23 Kasım 2012

TMMOB’nin Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) ile imzalamış olduğu protokol
doğrultusunda TMMOB tarafından SGK’ya bildirilecek asgari ücret konu-
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sunda yaptığımız tek soruluk anket çalışması sonlandırdık. 1099 kişinin
katılım gösterdiği anketimizde mühendislerin insanca bir yaşama için al-
maları gereken asgari ücretinin ne olması gerektiği sorusuna katılımcıların
350’si (%31,8) 2000-2500 TL arasında, 301’i (%27,4) 2500-3000 TL ara-
sında olması gerektiğini belirtti. Anket sonuçları TMMOB Yönetim Kuru-
lu'na ilettik.

Asgari ücret mücadelesini birleştirdik - 22 Aralık 2012
Dev Sağlık-İş Sendikası’nın çağrısıyla başlatılan asgari ücret eyleminde Şişli
Camii önünden Şişli AKP binası önüne yürüdük.  Mühendislik asgari ücreti
için mücadele de bizler de ‘İnsanca Yaşayacak Ücret Güvenli Gelecek İsti-
yoruz’ yazılı dövizlerle eylemdeydik. Burada yapılan açıklamada insanca
yaşamın eğitim, sağlık, barınma, ulaşım ve enerji gibi temel hakların pa-
rasız sağlanmasından geçtiği ve asgari ücretin yoksulluk ve açlık sınırının
çok altında olduğu vurgulandı. 

İTÜ’lü araştırma görevlilerinin güvencesizliğe karşı verdiği mücadelenin
yanındaydık - 1 Şubat – 28 Mart 2013
İTÜ Rektörlüğü’nün YÖK Yasası’nı beklemeden 60’ın üzerinde asistanı
işten çıkarmasına karşı asistanlar direniş başlattı. İTÜ’lü araştırma görevli-
leri, iş güvencelerini ortadan kaldıran 50D düzenlemesi ve İTÜ yönetiminin
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hukuksuz uygulamalarına karşı ilk olarak YÖK’e yürüdü.  İTÜ Ayazağa
Yerleşkesi’nde rektörlük önünde çadır kuran ve tüm İTÜ bileşenleriyle bir-
likte mücadele eden asistanlar, rektör Mehmet Karaca’nın bu süreçte ken-
dileriyle görüşmeyi reddetmesi üzerine rektörlüğü işgal etti.Politeknik
olarak, güvencesizliğe, geçici çalışmaya, asistan kıyımına, hukuksuz , anti-
demokratik ve bilim dışı uygulamalara karşı haftalarca İTÜ’de mücadele
eden asistanların yanındaydık.  

Asistanların İş Güvencesi ve Akademik Özgürlük Yürüyüşü için Anka-
ra’daydık– 18 Mayıs 2013

Türkiye’nin birçok kentinden Ankara’ya gelen araştırma görevlileriyle, gü-
vencesiz çalışma koşullarının ve akademinin üzerindeki baskıların son bul-
ması için yürüdük. Ankara Üniversitesi Cebeci Kampüsü önünden
başlayan yürüyüş Sakarya Meydanı’na kadar sürdü. Sakarya Meydanı’nda
yaptığımız açıklamada, üniversitelerin sayısının artmasının eğitimi nitelik-
sizleştiğini, Bologna Süreci uygulamalarının üniversiteleri sermayeye en-
tegre ettiğini ve araştırma görevlilerinin “akademik köle” olarak
çalıştırıldığını belirttik. 

Eskişehir’de ‘Mühendislik Forumu’’ndaydık– 19-20 Temmuz 2013

Haziran İsyanı sonrası biraraya gelen Eskişehir’deki 3 forumdan birisi olan
Eskişehir Merkez Eti Park Forumu “Mühendislik Forumu” ismiyle toplandı.
Mühendislik-Mimarlık öğrencilerinin ve genç mühendislerin yoğun katılı-
mıyla gerçekleştirilen forumda; mühendislik eğitimi, akreditasyon, genç
mühendislerde işsizlik-güvencesiz çalışma, TMMOB’ye yapılan müdahale
ve TMMOB’nin geleceği konu başlıklarını tartıştık. 20 Temmuz’da da
forum olarak kararı düzenlenen yürüyüşe mühendislik öğrencilerinin ve
genç mühendislerin kendi hazırladıkları pankart ve dövizlerle yoğun olarak
katıldık.

Kocaeli’nde ‘Mühendislerin çalışma hayatındaki sorunlar’ panelindeydik
– 29 Eylül 2013

Kocaeli Üniversitesi Anıtpark Yerleşkesi’nde  mühendislerin çalışma yaşa-
mındaki sorunlarının ele alındığı “Mühendislerin Çalışma Hayatındaki So-
runlar ve Riskler” başlıklı panel-forumuna katıldık. Ücretli mühendislerin
yaşadığı hak gasplarını, TMMOB ile SGK arasında yapılan asgari ücret pro-
tokolü, fazla mesai, kıdem tazminatı ve iş hayatında karşılaşılan sorunlar,
çalışma yaşamında karşılaşılan iş kazaları, mesleki riskler, meslek hastalık-
ları ve İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu üzerine sunumların yapıldığı etkinliğe
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Prof. Dr. Aziz Konukman, Av. Fatma Arda Bicaz, Politeknik üyesi İş Gü-
venliği Uzmanı Ertuğrul Bilir, İş Güvenliği Uzmanı İsmail Macit ve İşyeri He-
kimi Hakkı Uysal konuşmacı olarak katıldı.

“Mühendis Asgari Ücreti ve Kıdem Tazminatı Çalıştayı”nı düzenledik - 8
Aralık 2013
Mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları Politeknik’in düzenlediği “Mü-
hendis Asgari Ücret ve Kıdem Tazminatı Çalıştayı”nda bir araya geldi.  Po-
liteknik YK Başkanı Pınar Hocaoğulları’nın açılış konuşmasıyla başlayan ve
mühendislerin çalışma yaşamındaki temel sorunları ve mücadele başlıkla-
rının ele alındığı çalıştayda Politeknik’ten Ertuğrul Bilir, iktisatçı-yazar Mus-
tafa Sönmez, DİSK Basın Yayın Uzmanı Umar Karatepe ve Avukat Mehmet
Ümit Erdem birer sunuş yaptı. Sunumların ardından soru-cevap ve dene-
yim aktarımlarıyla devam eden çalıştayda ücretli mühendislerin yaşadığı
sorunlar çarpıcı bir şekilde göz önüne serildi. Çalıştaya katılan genç mü-
hendislerin çoğunun işsiz olması, çalışanların ise TMMOB’nin belirlediği
asgari ücretin altında çalışmaları dikkat çekiciydi.  Çalıştayda ele alınan
konularla ilgili sonuç metni kaleme alındı.

“Mühendis Asgari Ücreti ve Kıdem Tazminatı Çalıştayı Sonuç Metni”
Neoliberal politikalarla otuz yılı aşkın süredir büyük bir işçileştirme-prole-
terleştirme süreci yaşandı. Bu saldırı politikalarıyla çalışma yaşamı güven-
cesizleştirildi/güvencesizleştiriliyor. Mühendisler, mimarlar, şehir plancıları
bu dönemi mesleklerinin vasıfsızlaştırılmasıyla paralel bir işçileşme süreciyle
yaşadı. Ücretli mühendisler, mimarlar, şehir plancıları(mühendisler) prole-
terleşti, güvencesizleşti.
Sayısı artan üniversitelerle birlikte her yıl yüz bine yakın mühendis, mimar,
plancı adayı üniversitelere yerleşiyor. Her yıl onbinlerce yeni mühendis,
mimar ve plancı adayının mezun olması, giderek kitleselleşen düşük ücretli
mühendis, mimar, şehir plancı ordusu yaratıyor. Bu gerçeklik ücretli mü-
hendisler için çalışma yaşamındaki güvencesizliğe karşı mücadele dışında
bir seçenek bırakmazken mühendislerin emeğin diğer bileşenleriyle yan
yana gelme zeminini büyütüyor.
Bu gerçeklik aynı zamanda ücretli genç mühendisleri iş görüşmesi süre-
cinden başlayan bir çok güvencesiz çalışma koşuluyla karşı karşıya bırakı-
yor. 800 TL civarına kadar düşebilen ücret teklifleri, ücretlendirilmeyen
uzun çalışma saatleri, primlerin gerçek ücret üzerinden yatmaması ya da
bankaya yatırılan tutarın bir kısmının elden geri istenmesi, ücrete eklenen
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yol ve yemek parasının dahi her an geri istenebilecek birer ücret kalemine
dönüşmesi, işsizlik; mühendislerin yaygın biçimde yüz yüze kaldığı güven-
cesizlikler olarak sıralanabilir.
Böylesi bir dönemde geçtiğimiz yıl SGK ile yapılan protokol doğrultusunda
TMMOB’nin ücretli mühendisler için belirlediği asgari ücret büyük önem
taşımaktadır. Mühendis asgari ücreti ve bu ücretin çalışma yaşamında ger-
çek alt sınır ücreti olması hedefi ücretli mühendislerin düşük ücretlere karşı
ortak mücadelesini açığa çıkarabilecek bir zemin sunmaktadır. SGK ile ya-
pılan protokolun yaygın duyurusunun yapılması, TMMOB’nin, TMMOB’ye
bağlı odaların üyelerinin çalıştığı iş yerlerini bu ücreti hayata geçirmeye
zorlayacak denetleme çalışmalarını başlatması ve süreklileştirmesi, çalışma
sonuçlarının SGK ile paylaşılması ve böylelikle SGK’yı da denetime zorla-
yacak iletişimin kurulması, mühendis asgari ücreti mücadelesinin ilk prog-
ramı olarak düşünülmelidir.
AKP’nin ve sermayenin yeni güvencesizleştirme hazırlıklarından birisi olan
Kıdem Tazminatı Yasası, kıdem tazminatı hakkını ortadan kaldırmayı
amaçlamaktadır. Yasa diğer emek bileşenleri gibi mühendislerin de iş gü-
vencesini ortadan kaldıracaktır. Mühendisler kıdem tazminatının gaspına
karşı yürütülen ve yürütülecek olan mücadelelerin doğrudan bileşenidir.
Bu kapsamda;
*Çalışma yaşamındaki güvencesizlik saldırılarına karşı kendini yalnız his-
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seden mühendisleri bir araya getirecek ve deneyim paylaşımlarını sağla-
yacak etkinlikler yapılmalıdır. Bu etkinlikler mühendislerin çalışma yaşa-
mındaki hak arayışlarını ortaklaştırabilecek birliktelikler olarak
kurgulanmalıdır.
*Güvenceli çalışma mücadelesini örmek üzere mühendislerin çalışma ya-
şamındaki haklarının anlatıldığı hukuk seminerleri düzenlenmelidir.
*Mühendislerin güvenceli çalışma yaşamı mücadelesi (işçi sınıfının müca-
dele tarihinde ve güncel pratiklerde görüleceği gibi) örgütlenerek ilerle-
yecektir. Meslek odalarının ve sendikaların mühendislerle güvence
mücadelesi ekseninde kuracakları bağ oldukça önemlidir. Ücretli genç mü-
hendisler başta odaları olmak üzere bu mücadeleyi geliştirecekmekaniz-
malara( yönetim kurulları, oda komisyonları, çalışma grupları) dahil olmalı,
odalarda güvence çalışmasını görünür kılacak adımlar atmalıdır.
*Mühendis Asgari Ücreti mücadelesi insanca yaşayacak asgari ücret mü-
cadelesinden bağımsız değildir.Bu nedenle ücretli mühendisler tüm işçileri
ilgilendiren genel asgari ücretin insanca yaşayacak ücret olması mücade-
lesinde diğer emek örgütleriyle birlikte olmalıdır.
*Kıdem tazminatı hakkının kapsamının genişletilmesi, işçilerin kıdem taz-
minatı alacaklarının öncelikli alacak olarak kabul edilmesi ve şirketlerde
işverenlerin kişisel mal varlıklarından da tahsil edilebilmesinin sağlanması,
kıdem tazminatına devlet güvencesi sağlanması,  kıdem tazminatı tavanı-
nın kaldırılması, sendikalaşma önündeki engellerin kaldırılması talepleri
tüm işçilerin yanı sıra mühendislerin de ortak talepleri olarak yaygınlaştı-
rılmalıdır.
*Meslek odalarının ücretli mühendislerin ‘hak örgütü’ olarak çalışmalarını
yaygınlaştırması-görünür kılmasıyla birlikte mühendisler sendikal müca-
deleye bir adım yaklaşacaktır. Mühendislerin güvence mücadelesinde mes-
lek odalarının aktif olarak rol alması ve sendikalarla birlikte çalışması kritik
öneme sahiptir. Ücretli mühendislerin sendika ile tanışması, sendikaların
mühendislerle ilişkili olması için e-devlet ile sendika üyeliği bir ön adım
olarak başlatılmalıdır.
*Mühendisleri emeğin diğer bileşenleriyle yan yana getirecek sokak mü-
cadelesi pratiklerinin gelişmesi, güvenceli çalışma mücadelesinin bir başka
önemli eşiğidir. Emek mücadelesini mühendislerle büyütmek için mühend-
islerin güvenceli iş, güvenli gelecek talepleri sokakta görünür olmalıdır.
Politeknik, Çalıştay’da dile getirilen öneriler, yapılan tartışmalar ve çıkan
sonuçlar doğrultusunda; mühendis, mimar ve şehir plancılarının güvenceli
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çalışma, insanca yaşayacak ücret, kıdem tazminatı hakkının geliştirilmesi,
sendikalaşma bilincinin geliştirilmesi için meslek odalarımızın ve sendika-
ların atacağı adımların güçlendirilmesinde aktif bir özne olacaktır.

DİSK VE TMMOB Ankara İKK'nın asgari ücret eylemindeydik – 26 Aralık
2014

DİSK ve TMMOB Ankara İKK’nın Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ta-
rafından 2014 yılı asgari ücret artış oranının belirlenmesi için yapılan ko-
misyon toplantısını protesto etmek için Bakanlık önünde düzenledikleri
eyleme katıldık. Ortak yapılan açıklamada “Düşük ücretlerle, eksik prim
bildirimleriyle, ücretlendirilmeyen uzun çalışma saatleriyle her geçen gün
daha fazla güvencesizleştirilen mühendisler olarak emeğimizi, haklarımızı
geri istiyoruz. İnsanca yaşayacak ücret ve güvenceli bir çalışma hayatı is-
tiyoruz.” denildi. Politeknik olarak asgari ücret mücadelesini bulunduğu-
muz her zeminde sürdüreceğimizi bir kez daha açıkladık.

Mühendisleri, mimarları ve şehir plancılarını ‘Çalışma yaşamındaki hakla-
rımız’ panelinde buluşturduk – 9 Mart 2014

‘Çalışma yaşamında haklarımız’ panelini Mimarlar Odası İstanbul Büyük-
kent Şubesi’nde düzenlendik. Panelde Av. Mehmet Ümit Erdem iş ka-
nunu, kıdem tazminatı, mühendis asgari ücreti ve iş sözleşmeleri üzerine
bir sunum yaptı.
Erdem, belirli süreli iş sözleşmelerinin en fazla 2 defa yapılabileceğini, 3.
kez yapıldığında sözleşmenin ‘belirsiz süreli sözleşme’ statüsü kazanaca-
ğını ifade etti. Haftalık çalışma süresinin 45 saat olduğunu belirten Erdem,
45 saati aşan çalışmalarda mesai ücretinin talep edilebileceğini, bu ücretin
verilmediği takdirde sözleşmenin çalışan tarafından feshedilebileceğini
vurguladı. Erdem, iş günlerinde yapılan fazla mesai ücretinin; maaş ücreti
üzerinden %50 zamlı olarak Pazar günleri yapılan mesainin ise maaş üc-
reti üzerinden %100 zamlı olarak alınacağını belirtti.
Bir yıllık çalışmanın ardından işçinin ‘yıllık ücretli izin’ hakkına sahip oldu-
ğunu belirten Erdem, bu hakkın ‘vazgeçilmez’ bir hak olduğunu ifade etti.
Erkek çalışanın askere gitmesi, kadın çalışanın evlenmesi durumlarında
işçi ile işveren arasında yapılan sözleşmenin feshedilebileceğini söyleyen
Erdem, iş akdinin feshinden sonra çalışanın kıdem tazminatını alabilece-
ğini vurguladı.
İşverenin işten çıkarmadan belirli bir süre önce çalışana bildirimde bulun-
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ması gerektiğini belirten Erdem, bu süre dolmadan çalışanı işten çıkarırsa
‘kıdem tazminatının’ yanısıra ‘ihbar tazminatı’nı da ödemek zorunda ol-
duğunu ifade etti. Çalışanın, işyerinde hakarete maruz kalmışsa, SGK
primi eksik yatırılıyorsa, ücreti yaklaşık 20 gün gecikmişse iş sözleşmesini
feshedebileceğini belirten Erdem, fesih sonucunda işverenin kıdem taz-
minatı ödemek zorunda olduğunu vurguladı.
İşverenin çalışanı arayıp işten atıldığını söylemesi üzerine çalışanın ‘Alo
170: Çalışma ve Sosyal Güvenlik İletişim Merkezi’ni arayarak bildirimde
bulunması gerektiğini vurgulayan Erdem, bu bildirimin iş mahkemesine
açılan davada çalışanın elini güçlendireceğini belirtti.
Erdem kanunların mühendislere, mimarlara, şehir plancılarına, iş güvenliği
uzmanlarına sorumluluklar yüklediğini, bu nedenle önemli yazışmaların
bir nüshasının alınması gerektiğini ifade etti. Ülkemizde ‘mesleki sorum-
luluk sigortası’nın uygulamadığını belirten Erdem bu konu hakkında mü-
cadele edilmesi gerektiğini vurguladı.
Av. Mehmet Ümit Erdem’in sunumunun ardından soru-cevap bölümüne
geçildi. Panel katılımcılarının sorularını yanıtlayan Erdem, işyerinde diğer
çalışanlara verilen hakların talep edilebileceğini, çalışanlar arasında ayrım
yapılamayacağını belirtti. Erdem, işyerinde e-posta yoluyla yapılan yazış-
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maların hukuki geçerliliği olduğunu, iş mahkemesinde kullanılabileceğini
ifade etti. İşverenin yıl sonunda zam yapmak zorunda olmadığını belirten
Erdem, mahkemelerin bu konuda işvereni koruduğunu vurguladı. Mü-
hendislerin genellikle fazla mesai yaptığını ve ücretini alamadığını belirten
Erdem, bu konu hakkında mühendislerden çok az dava talebi geldiğini
ifade etti.

Endüstri Mühendisi Duygu Coşkun ile kıdem tazminatı mücadelesini ko-
nuştuk- – 25 Kasım 2013
AKP’nin gasp etmeye çalıştığı kıdem tazminatı üzerine, çalıştığı yerden
ayrılırken kıdem tazminatını söke söke alan Endüstri Mühendisi Duygu
Coşkun ile Politeknik olarak röportaj gerçekleştirdik.
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İŞÇİ SAĞLIĞI VE
İŞ GÜVENLİĞİ
MÜCADELESİ

İşçi sağlığı iş güvenliği, güvenceli çalışma mücadelesinin önemli bir par-
çası. Taşeron çalışma çalışma hayatının tek çalışma modeli haline getiril-
dikçe iş kazaları, iş cinayetleri artarak devam ediyor. İş cinayetlerinde ölen

işçiler arasında mühendisler de yer alıyor. İş kazalarında mühendis ölümleri
sıklaşıyor. İş güvenliği uzmanı mühendisler düşük ücretlerle güvencesiz ça-
lışırken, güvencesizliği iş kazalarından-cinayetlerinden sorumlu tutulup yar-
gılanarak, ceza alarak çok boyutlu yaşıyor. İş cinayetleri aynı zamanda
yağmaya ve talana dayalı kent politikalarının bir sonucu olarak da karşımıza
çıkıyor. Tüm bu göstergeler mühendisleri, mimarları, plancıları işçi sağlığı
ve  iş güvenliği mücadelesinin önemli ve zorunlu bir bileşeni haline getiriyor. 
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İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği söyleşisi gerçekleştik – 30 Ocak 2013

Politeknik’te gerçekleşen söyleşiye İş Güvenliği Uzmanı Ertuğrul Bilir ve
Serkan Küçük katıldı. Açılış konuşmasını yapan Politeknik YK üyesi Hayati
Can, işçi sağlığı ve iş güvenliği üzerine yapılan söyleşinin önemine deği-
nerek; inşaat, maden, tersane alanlarında olmak üzere her gün iş kazala-
rının yaşandığını ve bunların birçoğunun ölümlerle sonuçlandığını belirtti.
Söyleşide ilk olarak söz alan İş Güvenliği Uzmanı Serkan Küçük iş kanu-
nunun tarihsel süreçlerini ve işçi sağlığı ve güvenliğinin ülkemizdeki geli-
şimini aktardı. İşçi sağlığı açısından meslek hastalıkları hastanelerinin
önemine değinen Küçük; meslek hastalıkları konusunda bu alanla ilgile-
nen belli doktorların uğraşlarıyla ilerlemelerin kaydedildiğini belirtti.
Ancak, bu alanda yapılan çalışmaların 90′lı yıllarda azaldığını ifade eden
Küçük, geçmişte ülkemizde meslek hastalıkları alanında 12 hastane var-
ken şimdi 2 hastane bulunduğunu ve meslek hastalığı alanında çalışma-
ların azaldığını belirtti.
Serkan Küçük’ten sonra söz alan Ertuğrul Bilir, işçi sağlığı ve iş güvenliği
alanının örgütlenmek için önemli bir alan olduğunu belirtti. Her mühen-
disin iş güvenliği bilgisinin olması gerektiğini belirten Bilir, bir mühendisin
tasarım yaparken “Bunun bakımı nasıl yapılacak?” diye düşünmesi ge-
rektiğini vurguladı. Bilir, güvencesiz çalışma ortamında iş güvenliği uzman-
larının mesleklerini yapmakta zorlandığını, iş güvenliği uzmanlarının çok
küçük bir bölümünün işini layıkıyla yaptığını ve bunun örneklerini çoğalt-
mak gerektiğini vurguladı. Bilir, işçi sağlığı ve iş güvenliği alanındaki gü-
vencesiz çalışma koşullarna karşı mücadele edilmesi gerektiğini ifade etti.
Örgütlülüğün önemine değinen Bilir, sendikaların ve meslek odalarının işçi
sağlığı ve iş güvenliği alanında yaptığı çalışmalarla birlikte oluşan toplum-
sal muhalefetin iş kazalarına yönelik duyarlılığın artmasında etkili oldu-
ğunu belirtti. Bilir, İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi’nin bu alanda küçük
ama önemli adımlar attığını vurguladı.

“Çalışmak Sağlığa Zararlıdır” Forumu’ndaydık – 18 Kasım 2013

“Çalışmak Sağlığa Zararlıdır” kitabının yazarı Annie Thebaud-Mony ka-
tılımıyla forum düzenledi. İki bölümde gerçekleştirilen forumun ilk bölü-
münde; Annie Thebaud-Mony, çalışmaları hakkında bilgi vererek,
Fransa’daki ve dünyadaki iş kazaları ve meslek hastalıklarına değindi, ta-
şeronlaştırmanın ve güvencesizleştirmenin iş cinayetlerini arttırdığına de-
ğindi. Forumun ikinci bölümünde karşılıklı deneyimler paylaşıldı.
İstanbul’da kentsel dönüşümle birlikte yıkılacak binaların insan sağlığına
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zarar vereceği ifade edildi.

3.Köprü inşaatında meydana gelen göçükte incelemeler yaptık – 5 Nisan
2014
3. Köprü’nün devamı olan Kuzey Otoyolu’nun Çavuşbaşı Mevkii’nde vi-
yadük inşaatında 5 Nisan 2014 günü iskele çökerken 3 işçi hayatını kay-
betti. Politeknik olarak, kazanın yaşandığı günden itibaren bölgedeki
bütün engellemelere rağmen incelemelerde bulunarak kazanın nedenle-
rini teknik açılardan araştırdık.
Kazanın yaşandığı gece sahada yaptığımız gözlemler dışında iki kez daha
olay yerinde inceleme yapmak istememize rağmen sahaya alınmadık. İn-
şaat alanı meslek odalarının, akademisyenlerin ve Politeknik ekibinin in-
celemelerine kapatıldı.
İlk gece gözlemlerimiz, işçilerle yapılan görüşmelermiz, şantiye etrafında
yapılan incelemelerimizle bir rapor oluşturduk.

Politeknik Teknik Raporu:
Viyadük inşaatında kurulan iskelenin çökmüş olması bir kusur olduğunun
açık göstergesi. Güvenli bir çalışma ortamı için iskele kurulum şartları bel-
lidir. Bu nedenle bir kaza değil iş cinayetidir. Durmaksızın ve akıl almaz bir
hızla yapılmaya çalışılan inşaatlar, alınmayan önlemler, denetimin yok sa-
yılması,  taşeron sisteminde işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin “fuzuli
maliyet” olarak görülmesi üç işçinin daha canını aldı.
50 metre gibi yüksek yapılar için kurulan iskeleler, belli şartlar ve hesap-
lamalar gerektirdiğinden meydana gelen çökme birden fazla nedene da-
yanabilir. Beton dökümü sırasında kalıp altı ve çalışma iskelesinin iş
cinayetine sebep olmasının olası nedenlerin şöyle sıralanabilir.
İskelenin çökmesine dair olası nedenler;
Uygulama hataları:
Viyadükte yaşanan kazada iki ayağı birbirine bağlamak için iki ayak arasına
yerden yukarı kalıp altı iskelesi kurulduğu görülmektedir. Yerden yüksekliği
24 metreden fazla olan iskeleler ‘özel yükler’ sınıfına girmektedir. Özel
yükler sınıfına giren bu uygulamalarda statik hesap yapılması gerekmek-
tedir. Bu hesapta; dökülecek betonun ağırlığı hesap edilmeli, bu ve buna
benzer iskeleler kurulacağı zaman ara yatay elemanları mümkün oldukça
kısa tutulmalıdır. Yüksek iskelelerde dikey elemanlar arttırılarak iskeleye
gelecek toplam yük yayılmalıdır. Her dört boşlukta bir çaprazlar atılmalı
ve iskele 7 metrede bir ankrajlanmalıdır. Yaşanan bu kaza statik hesapların
doğru yapılmadığı ve iskele kurulurken yatay elemanların arasının 1 met-
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reden daha fazla bırakıldığı, çapraz bağlantı ve ankrajlarında eksiklikler
olduğu ihtimallerini içeriyor. Kaza yerinde çökmüş olan iskelede kullanılan
parçalar görülmeli, iskele kurulan yerin çapı ile karşılaştırılarak hesap ya-
pılmalı(üstte belirtilen ara mesafe ölçümleri, bağlantı uygulamaları, yük-
taşıyıcı durumu, diğer uygulamalar), inceleme sonucu kusur bulunmalıdır.
Malzeme kaynaklı hatalar
1 Kasım 2013 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı iskeleler  ile
ilgili yeni çalışmalar başlatmıştır. Şu anki TS EN 12811/1-2-3 ve TS EN
12810 Türk Standartları (TS) Avrupa’da geçerli olan EN normlarını olduğu
gibi kabul etmektedir. Bu standartlarda iskele malzemelerinin imalatı aşa-
masında uyulması gereken ölçüler vardır.
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Bunlar;
• Dikey elemanlar : 48x3x3.2 mm
• Yatay elemanlar: 48x3x3 mm
• Çapraz bağlantıları da 48x3x3.2 mm olmalıdır.
Kullanılan iskele sistemi flanşlı(kamalı)sistem ise flaşların en az 8 mm ve
alt ve üst kaynaklı olması gerekmektedir. 18211 standartlarına bakıldı-
ğında iskelede kullanılan tüm malzemelerin hangi standartlarda olması
gerektiği belirtilmektedir. Örneğin platformlarda TS-EN 12810, kelepçe-
lerde EN 74’e, ahşap kalas kullanacaksak BS 2482 geçerlidir. Bu bilgiler
ışığında kazanın meydana geldiği iskele için “malzeme seçimi nedir?”,
“standarlara uygun seçim yapılmış mıdır”, “Kurulumdan önce bu stan-
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dartların kontrolü yapılmış dır?” sorularının cevabı yanıtlanmalıdır. Bu
ancak ve ancak sahada yapılacak şeffaf inceleme ile belirlenebilecektir.
İskelede hesap hatası
İskele kurulumlarında, uluslararası standartlarda 4 çeşit iskele vardır. Bu
hesaplar yapılan iş öncesinde şartlara bağlı olarak teknik görevliler tara-
fından hesapları tamamlanan iş kalemleridir.
• Hafif yükler için(Light Duty) 122 kg/m2
• Orta yükler için(Medium Duty) 244 kg/m2
• Ağır yükler için(Heavy Duty) 366 kg/m2
• Özel yükler için(special Duty)………..kg/m2 statik hesap gerekti-
ren iskeleler.
Kazanın yaşandığı iskele için “özel yükler için olan hesabı yapıldı mı?”,
“Yapıldı ise kim yaptı?” “Hesaplarda belirtilen standartlara uyuldu mu?”
sorularının cevabı acilen bulunmalıdır.
Sonuç
Görüldüğü gibi yaşanan iş cinayeti AKP iktidarının pervasızca yürüttüğü
projelerinde taşere ettiği işlerde sıkça yaşanmaktadır. Bu gözü dönmüşlü-
ğün sonu karı yükseltme hırsıyla bilimden uzak, denetimsiz yürütülen yapı
işleridir. AKP iktidarının beslediği bu döngü işçilerin hayatına mal olmak-
tadır. Sorumluları yukarıda belirtilen nedenlerin bir veya daha fazlasına
uymadığı için 3 işçi yaşamını yitirmiştir. Politeknik ekibi olarak çağrı yapı-
yoruz; meslek odaları ve akademisyenlerden oluşan bir heyetin kazanının
nedenlerini belirleyebilmesi için şeffaf bir araştırma zemini yaratılmalıdır.

3. Köprü inşaatında yaşamını yitiren işçiler için Taksim’deyiz – 6 Nisan
2014
Kuzey Ormanları Savunması ve İSİG Meclisi olarak 3. Köprü inşaatında ya-
şamını yitiren işçiler için basın açıklaması yaptık. AKP’nin taşeron çalışma
sisteminin işçileri katlettiğini, Nisan ayında 3. Köprü cinayetiyle beraber 7
inşaat işçisinin yaşamını yitirdiğini açıkladık. Politeknik üyesi Makina Mü-
hendisi Hayati Can eylemde bir konuşma yaparak iş cinayetlerine ve doğa
katlimına karşı verilen mücadelenin süreceğini ifade etti.

Soma katliamı - 14 Mayıs 2014
Soma’da Soma Holding’e bağlı Eynez Mevkii’ndeki maden ocağında resmi
rakamlara göre 301 işçi hayatını kaybetti. Katliam büyük bir acıyla birlikte
güvenceli çalışma mücadelesinin zorunluluğunu bir kez daha gösterdi. Po-
liteknik olarak ilk günden itibaren açıklamalar yaptık. 17 Mayıs’ta Soma’ya
giderek maden ocağında incelemelerde bulunduk. Maden sahasında yü-
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rüttüğümüz incelemeler/gözlemler sonucunda teknik gerçekler raporları
ve bir de gözlem raporu oluşturduk.

Soma katliamına dair açıklamalarımız

AKP emek düşmanı politikalarıyla Soma’daki maden faciasının sorumlu-
sudur -13 Mayıs 2014 
Yine bir kara haber. Soma’da kömür madeninde bir facia.  Şu ana kadar,
her biri bir evlat, bir eş, bir kardeş, bir baba olan yüzlerce işçi mahsur, on-
larca yaralı var ve 15 işçi hayatını kaybetmiş durumda.
Konuyla ilgili teknik bilgiler trafo patlamasının madende yangına yol açtığı
ve oluşan göçükle işçilerin mahsur kaldığı yönünde. Teknik ayrıntılar emek
ve meslek örgütlerinin maden ocağındaki keşifleriyle netleşecek ama or-
tada büyük bir netlik var: AKP emeklerimizi çalıyor, çalışma yaşamını gü-
vencesizleştiriyor, işçi sağlığı ve iş güvenliğini yok sayıyor, iş çinayetlerine
yol açıyor.
Bu katliam rödovans ihalesiyle özelleştirilmiş bir maden ocağında gerçek-
leşti. Manisa’nın Soma ilçesinde, Soma Holding’e bağlı Eynez mevkiindeki
Soma Kömür İşletmeleri A.Ş.’de meydana geldi.
Maden ocaklarının özelleştirilmesi ocaklardaki çalışma yaşamının sermaye
lehine düzenlenmesinin adımlarından biri. Özelleştirmelerle artan güven-
cesizlik, taşeron çalışmayla derinleştiriliyor. Taşeronlaştırma iş cinayetlerine
yol açıyor. İşçi sağlığı ve iş güvenliği yok sayılarak çalışma süreçleri devam
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ediyor. İş güvenliği ile ilgili çıkarılan yasa ve yönetmelikler sorumluluğu
patronlardan alıyor, maden ocakları denetlenmiyor ya da denetimler şir-
ketlerin karını baz alarak sonuçlandırılıyor.
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’ndan maden ocağının son olarak
geçtiğimiz mart ayında denetlendiği, mevzuata aykırı bir durum olmadığı
açıklaması geldi. Baş sorumlulardan biri olan Çalışma ve Sosyal Güvenlik
Bakanı Faruk Çelik sorumluluğu üzerinden atmaya çalışsa da biliyoruz, ça-
lışma yaşamındaki kazalar kader değil katliamdır! İş kazaları önlenebilir!
İş kazaları durdurulabilir!
Denetimleri ve muayenesi yapılan trafolar patlamaz! Madenlerde, patlayıcı
ortamlarda kullanılması gereken malzemeler kullanılınca ve yangından ko-
runma yöntemleri uygulanınca kablolar yanmaz!
Henüz madende mahsur kalan işçi sayısı bile belli değilken sorumlular bel-
lidir. Daha 15 gün öncesinde Soma’daki maden ocaklarında meydana
gelen iş kazalarına ilişkin araştırma önergesinin görüşülmesini reddeden
AKP’li milletvekilleri suçludur. AKP hükümeti emek düşmanı politikalarıyla
iş cinayetlerinin sorumlusudur. Konuyla ilgili bakanlar ve hükümet derhal
istifa etmelidir. Soma Holding’e bağlı maden ocağının denetim sonuçları
derhal açıklanmalı, Soma Holding’in patronları hesap vermelidir!
Emeğimizin ve canımızın yok sayılmadığı, işçi sağlığı ve iş güvenliğinin ça-
lışma yaşamının ana bileşeni olduğu güvenceli bir çalışma yaşamını, kat-
ledilen, iş cinayetlerinde yaşamını yitiren tüm işçileri unutmadan,
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unutturmadan kuracağız.

Soma katliamında AKP’nin yalanlarını boşa çıkarmaya devam edelim –
16 Mayıs 2014 

Soma katliamı daha önce görmediğimiz bir trajediye dönüşüyor. AKP ya-
lanla, şiddetle süreci yönetmeye çalışırken gerçekleri saklıyor.
İşçileri göz göre göre katleden AKP hükümeti almadığı önlemleri; tepkileri
bastırarak, delilleri karartarak, hunharca uyguladığı polis şiddetiyle gizle-
meye çalışıyor. Ancak emek örgütleri, meslek örgütleri ve Türkiye’nin dört
bir tarafındaki halk mücadeleleri gerçekleri bir bir açığa çıkarıyor.
Maden Mühendisleri Odası(MadenMO),  Elektrik Mühendisleri
Odası(EMO)’nın katliamın olduğu gün heyet oluşturup maden ocağındaki
incelemeleri, araştırmaları AKP’nin yalanlarını ortaya çıkardı. Meslek oda-
larının raporları trafo patlaması söylemini durdurdu, ihmalleri ayrıntılarıyla
gözler önüne serdi.
DİSK-KESK-TMMOB-TTB’nin çağrısıyla gerçekleşen eylemler halkın müca-
delesini büyüttü; işçileri, emekçileri, halkı; halkın örgütleriyle buluşturdu.
Tüm bunlar AKP hükümetinin, Başbakan Tayyip Erdoğan’ın, AKP’li bakan-
ların yalpalamasına, yüzsüzlüklerinin açığa çıkmasına vesile olup Soma
Holding patronunun, genel müdürünün, işletme müdürünün medya kar-
şısında tutarsızlık ve sessizlik dışında bir tutum sergileyememelerini sağ-
ladı.
Emek ve meslek örgütlerinin bu katkısı büyümeli. Soma’daki katliamın
teknik gerçeklerinin tüm yönleriyle açığa çıkması gerekmektedir.
TMMOB’ye bağlı Maden Mühendisleri Odası(MadenMO), Elektrik Mü-
hendisleri Odası(EMO), Jeoloji Mühendisleri Odası(JMO), Jeofizik Mühend-
isleri Odası(JFMO), İnşaat Mühendisleri Odası(İMO), Makina Mühendisleri
Odası(MMO) ve Kimya Mühendisleri Odası(KMO)’nın içinde yer alacağı
bir heyetle Soma’da inceleme ve araştırmaları süreklileştirilmeli, AKP’nin
yeni yalan ve manipülasyonları engellenmeli, gerçekler her gün kamuo-
yuyla paylaşılmalıdır. Bu heyet diğer emek ve meslek örgütleriyle genişle-
tilmeli; sendikalar, üniversitelerden akademisyenler-bilim insanları,
doktorlar, avukatlar heyette yerini almalıdır.
Soma’daki katliamın gerçeklerinin açığa çıkması işçi sınıfının güvenceli ça-
lışma mücadelesini ilerletecek, geçtiğimiz hazirandan bu yana süren öz-
gürlük ve adalet mücadelesini büyütecektir.
Başta TMMOB’ye ve diğer emek ve meslek örgütlerine çağrımızdır.
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Soma’ya giden Politeknik Ekibi’nin incelemelerinden - 17 Mayıs 2014

Politeknik Soma ekibinin gözlemleri: ‘Soma katliamının başka yüzü’ - 17
Mayıs 2014

Soma’ya giriş için 2 kontrol noktası

Soma’ya giderken ilk olarak Kırkağaç mevkiinde bir polis kontrolünden
geçiliyor. Polis inisiyatifiyle özellikle yabancı plakalı araçlar olmak üzere
kendilerince “şüpheli” görülen araçlar durdurulup kimlik kontrolü yapılı-
yor, bazı araçlar ilk kontrol noktasından geçirilmiyor. Arabamıza atılan eğik
bir bakışın ardından ilk noktadan geçiyoruz. Soma girişinde daha detaylı
ikinci bir arama noktası kurulmuş durumda. Yine aracımıza atılan bir kaç
eğik bakışın ardından Soma’ya ulaşıyoruz.

Soma’da OHAL: Her köşede polis var

Soma merkezi girişinden itibaren her cadde, sokak polis ablukası altında.
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Polisin, AKP’nin yarattığı gerilim acıların üstüne sinmiş durumda. Cami-
lerden sürekli olarak kaybettiğimiz işçilerin cenaze bilgileri anons ediliyor.
Valilik kararı ile gösteri ve yürüyüş yapmak yasaklanmış.

Maden ocağına gidiş; 4 kontrol noktası
Somalı maden ocağı işçilerinden bir arkadaş ekibimize katılıyor. Katliamı-
nın meydana geldiği ocağın yakınındaki İmbat maden ocağında çalışan
işçi arkadaşımız , bize rehberlik yapıyor.
Eynez mevkiindeki ocağa giderken ilk kontrol noktasına yanaşıyoruz. Eki-
bimizi tanıtıyor ve bilgi edinmek, inceleme yapmak istediğimizi belirtiyo-
ruz. Girişlerin yasaklandığını içeriye kimseyi almadıklarını söylüyorlar.
Mühendis olduğumuzu, saha içinde yapacağımız gözlemlerin önem taşı-
dığını ve yaşanan onca acının üstünün örtülemeyeceğini ifade edip ısrar
ediyoruz. İlk arama noktasından ısrarlar sonucu geçtikten sonra 3 kontrol
noktasını da kendimizi tanıtarak kısıtlama girişimlerine rağmen ısrar ve
inat ederek geçiyoruz.

Maden Ocağı İşletme Sahası
Ve tüm ekip işletme sahasındayız. Dört günün ardından daha ‘sakin’ bir
ortam. Kurtarma çalışmaları sonlanmış. Maden ocağında keşifin devam
ettiği bilgisi veriliyor. Savcının iş müfettişleri ve bilirkişilerle keşifte olduğu
söyleniyor. Türkiye Kömür İşletmeleri (TKİ)’nin Tavşanlı’dan gelen ekibiyle
konuşmaya başlıyoruz.

“Delik deşik edilmiş maden, göz göre göre katliam”
TKİ görevlileri içeride yaşadıkları arama kurtarma süreçlerinin ve madenin
fiziki durumuna dair bilgileri veriyor. TKİ görevlileri madenin her tarafının
delik deşik edildiğini, kimi yerde iple kimi yerde merdivenle inilen bölüm-
lerin olduğunu belirtiyor. Kömür tutuşmasının bir süredir devam ettiğini
belirten ekip, maden ocağındaki birbirinden bağımsız bölümlerin bulun-
madığı, bunun kabul edilemez olduğunu söylüyor. Vardiya değişiminin
içerde olduğunu, bunun katliama davet çıkardığını yaşananların “göz göre
göre katliam” olduğunu ifade ediyor. 1 saatlik iş kaybını hesaplayan ta-
şeron yönetme mantığının işçi vardiya değişimlerinin maden ocağı içinde
yaptırılmasıyla sonuçlandığını belirtiyor. TKİ görevlileri, madenlere vardi-
yalar arasında işçiler girmeden uzmanların girip kontrol yapması gerekti-
ğini burada böyle bir uygulamanın olmadığını söylüyor.

Demeç vermeyin, açıklama yapmayın
Maden işletme sahasında yaptığımız incelemeler sırasında bilgi almaya ça-
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lıştığımız görevlilere demeç vermemeleri, açıklama yapmamaları yönünde
talimatlar verildiğini öğreniyoruz. AKP’nin terörize ettiği maden sahasında
incelemelerimiz sırasında ekibimize kulak misafiri olmaya çalışan nerede
görevli olduğu anlaşılamayan insanlar görüyoruz.

İşletme sahasında AKP’nin yardım tezgahı
Saha tamamıyla AKP egemenliğinde. Kızılay dışında Yeme, içme, çay, su
vb. ihtiyaçları için sivil toplum örgütü İHH baş aktör konumunda. AKP el-
lerini kollarını sallayarak gezen İHH görevlilerini ve benzer gerici dernek
ve vakıfları(Beşir Vakfı) işletme sahasının kurgulanmış görüntüsü için kul-
lanıyor.

Cenazeler dağıtılmış
Maden sahasında görevlilerle konuşuyoruz. Arama çalışmalarının tamam-
landığını söylüyorlar. Maden işletme sahasında çıkarılan işçilerin kaydının
tutulmadığını, cenazelerin bir kısmının kaymakamlığa, bir kısmının sağlık
bakanlığına bağlı kurumlara, bir kısmının doğrudan ilçe etrafındaki mer-
kezlere dağıtıldığını aktarıyorlar.

Madenin sarı sendika temsilcileri: Önce savunma sonra itiraf
İşletme sahasında Maden-İş Sendikası işyeri temsilciliğine giriyoruz. İşçi
baş temsilcisi ve diğer işçi temsilcilerine yaşananları sorduğumuzda savun-
maya geçiyorlar. İşçi baş temsilcisi konuşmasının büyük bölümünde bir iş-
veren temsilcisi havasında, patronlarına ve yöneticilerine toz
kondurmadan konuşuyor.
Neler olduğunu sorduğumuzda, önce hiç bir ihmalin olmadığını, işyerleri
ve patronlarının işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerine yeterince uyduğunu
yaşananların nasıl önleneceğinin bilinemeyeceğini söylüyor. Karatay, işyer-
lerinde taşeron olmadığını her işçinin bordrosunun var olduğunu belirtiyor.
Fotoğraf çekmemize ise izin verilmiyor.

İş güvenliği tabelaları sadece duvarda bir aksesuar
Sohbet ilerledikçe sendikanın işçi sağlığı ve iş güvenliğiyle ilgili süreçlerin
içinde yer almadığı açığa çıkıyor. Güvenlik dedikçe lambalardan, baretler-
den, iş ayakkabılarından ve bir de kendi bulundukları binadaki iş güvenliği
tabelalarından bahsediyorlar.
“Kaç işçi hayatını kaybetti” sorusuna “ne deniyorsa o” diyerek cevaplayan
temsilci, basının yalan söylediğini, şirketlerinin gerekli sorumluluğu yerine
getirdiğini söylüyor. İş sağlığı ve güvenliği önlemlerini duvara astıkları ta-
beladan ibaret sanan sendika temsilcileri her yerde uyarılar olduğunu söy-
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leyerek aldıkları önlemleri kanıtlamaya soyunuyor.
Sohbet ilerledikçe, temsilciler sorularımızla sıkıştıkça itiraflar ara ara çıkıyor.
‘Madende nereden geldiği bilinmeyen bir duman olduğunu’ belirten tem-
silci yangının öncesinde başlamış olduğu bulgularını güçlendiriyor.
Yüzlerce işçinin hayatını kaybettiğini bunun ihmal olmadan olamayaca-
ğını, madenin koşullarının TKİ ekipleri tarafından güvenliksiz bulunduğunu
hatırlattığımızda temsilcinin itirafları devam ediyor. 
Karatay madenlerinin önce devlet sonra Ciner grubu tarafından işletildi-
ğini ve madenin artık eski, yorgun bir maden ocağı olduğunu bu nedenle
iyileştirme yapılmadığını, madende yürümenin bile zor olduğunu itiraf edi-
yor.
“Yüzlerce insan hayatını kaybetti ve diyorsunuz ki bu yangın tahmin edi-
lemezdi, peki yarın bir gün burası açılınca yine ‘tahmin edilemeyen’ bir
yangın çıkarsa işçiler nasıl kurtulacak?” sorumuz karşısında sendika baş
temsilciden hiçbir cevap gelmiyor. Temsilci işçilerin borçlarının olduğunu
belirterek madenin devam etmesi gerektiğini ima ediyor.

Soma Holding’den muhattap yok
Maden işletme sahasında Soma Holding’e ait binaya giderek yetkili bir ki-
şiyle görüşmek istiyoruz. Hangi kapıyı çalarsak bir yetkilinin olmadığı söy-
leniyor. Muhatap bulamadığımız Soma Holding A.Ş.’de karşımıza ne bir
yönetici çıkıyor, ne de bir mühendis.
Soma’da OHAL, işletme sahası ise AKP’nin kurgulanmış bir stüdyosu.
Maden ocağında çoktan güvenimizi yitirdiğimiz savcı ve bilirkişiler
Maden işletme sahasında incelemelerimizi tamamlarken ortama derin bir
sessizlik hakim. AKP’nin aldığı OHAL önlemleri, işbirlikçi vakıflara bıraktığı
yardım ağı, sarı sendikanın işveren temsilcisi gibi konuşmaları, görüştü-
ğümüz teknik görevlilerin maden hakkındaki skandal itirafları Soma kat-
liamının sadece bir yönü.

Tüm yalanlara karşı bitmeyen bir dayanışma
İşletme sahasından çıkarken etraftaki dağların da madene ‘yük’ olmasın
diye traşlandığını görüyoruz. Doğa da işçilerle birlikte katlediliyor.
Arabamıza doğru ilerlerken bisikletli bir grubun maden sahasına girmek
için geldiğini görüyoruz. Üzerlerinde ‘pedallarımız Soma için’ yazılı t-shirt-
lerle gelmişler. ‘Merhaba’mıza bir karşılık geliyor. İzmir’de çalışan bir ma-
kina mühendisi bisikletiyle grubun içinde.
Bu dayanışma bitmeyecek. Gerçekler, halkın mühendislerinin, halkın ör-
gütlerinin incelemeleri ve araştırmalarıyla açığa çıkacak.

53



ÇALIŞMA RAPORU 2012 - 2014

Soma katliamının teknik gerçekleri (1) raporumuz – 14 Mayıs 2014

Soma Holding’e ait Soma Kömür İşletmeleri A.Ş.’de bir katliam yaşandı.
Bu katliamın gerçekleştiği maden ocağı bir linyit madeni. Soma Havzası
Türkiye’nin en büyük rezervlerinin olduğu linyit sahası.
Maden ocaklarını uzun yıllar Türkiye Kömür İşletmeleri(TKİ) Açık İşletme
yöntemiyle (yeraltına inmeden) çalıştırdı. Açık İşletme için “ekonomik
sınır”ın derinliklerde aşılmasıyla TKİ’nin madenleri rödovans karşılığı TL/ton
olarak özelleştirildi-taşeronlaştırıldı. TKİ’ye ait sahalar yeraltı işletmesi ola-
rak, 3000-5000 arasında işçi çalıştıran alt işverenlere verilmeye başladı.
TKİ’nin termik santrallara vereceği kömürü karşılamak üzere yeraltı işlet-
meciliğine soyunan alt işverenlerden birisi de Soma Holding’e bağlı Soma
Kömürleri A.Ş’dir.
Eynez Bölgesi Karanlıkdere yeraltı linyit işletmesinde, ilk olarak Park Hol-
ding’le çalışıldı ancak linyitin metan içeriği ve kendi kendine kolay yana-
bilmesi nedeniyle de daha hazırlık aşamasında Park Holding terk edildi,
Soma Kömürleri A.Ş ile anlaşıldı. TKİ Soma’da ömrü tükenmeye yüz tut-
muş açık işletme çalışmalarını kendisi yürütürken işçi sağlığı ve iş güvenliği
açısından riskli yeraltı işletmeciliğine geçiş süreci özel şirketlere-alt işve-
renlere bırakıldı.

Açık işletmelerden yeraltı işletmelerine
Bu dönüşüm ihaleleri alan şirketler aracılığı ile gerçekleştirildi. + 1000 m
kotlarından başlayan linyit rezervlerinin – 200 kotuna kadar olan bölümü-
nün ihaleleri gerçekleştirildi. Bugün için ihaleyi alan bazı alt işverenler ter-
mik santrallere kömür yetiştirerek taahhütleri gerçekleştirmek amacıyla
binlerce işçi ile yeraltında emek yoğun bir çalışma sürdürürken, bazı fir-
malarda hazırlık çalışmalarını sürdürerek üretime geçme hazırlığı içerisin-
dedir. Soma, önümüzdeki yıllarda binlerce işçinin yeraltında çalıştığı
Zonguldak benzeri bir il olma yolundadır. TKİ tarafından;  -200,-400 ko-
tundaki kömürlerin de projelendirilmesi ve ihaleye çıkarılması çalışmaları
da ayrıca sürdürülmektedir.
Yeraltı yöntemine geçişle birlikte maden ocağında havalandırma (linyitin
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doğasından gelen metan, olası yangınlar sonrası ortaya çıkabilecek kar-
bonmonoksit vb. gazlar için) ile tavan kontrolü-tahkimata bağlı riskler or-
taya çıkar. Bu sebeple yeraltı yöntemiyle çalışılan maden işletmelerinde
işçi sağlığı ve iş güvenliği açısından en önemli iki konudan bahsedebiliriz:
1)Havalandırma 2) Göçüklerin oluşmaması için tavan kontrolü (tahkimat)
Katliamla ilgili olası ‘nedenler’
Soma Holding’e bağlı Soma Kömür İşletmesi’nde meydana gelen katlia-
mın teknik ayrıntıları hala net değil. Trafo patlaması/Elektrik panolarında
başlayan yangının yayılması/kömürün kendi kendine tutuşması/bant/tah-
kimat yangını, kazaya yol açması olası sebepler olarak sıralanabilir. Bun-
ların her biri akıl almaz, bilim ve tekniğin işçi sağlığı ve iş güvenliği için
seferber edildiği takdirde önlenebilecek tehlikelerdir.
Trafonun patlama ihtimali çok düşüktür. Böyle bir ihtimal varsa bile trafolar
yangına karşı izole edilmiş beton korumaya sahip bir biçimde tesis edilir.
Ayrıca linyit ocaklarında kullanılan trafo, elektrik tesisatı ve ekipmanlarının
exproof (alev sızdırmaz) özelliğinde olması gerekmektedir. Tüm bu önlem-
ler patlayıcı ortam oluşsa dahi yangına yol vermeyecek önlemlerdir. Tüm
bunlara rağmen trafo patlaması sonucu yangının başlaması, panolardan
çıkan yangının yayılması ihtimallerinin gerçekliği Soma’da yaşanan katlia-
mın kanıtlanması anlamına gelir.
Kömürün kendi kendine yanması sonucu yangının başlaması havalan-
dırma sistemi ve tektonikle ilgili büyük kuşkular doğurmaktadır. Yanma,
yeterli miktarda ısıyla birlikte oksijenin neden olduğu kimyasal bir olaydır.
Yangın, yanmanın ısı ve alev açığa çıkararak kontrol dışı yayılmasıdır.
Madende kömürün yanması, karbon monoksit gazının çıkması ve bu
ölümcül gazın zehirlenmelere yol açarak işçileri öldürmesi sonuçlarını do-
ğurur.

Soma Kömür İşletmesi’nde işçi sağlığı ve iş güvenliği yok sayılmıştır
Maden ocakları yanmanın oluşmasına izin vermeyecek havalandırma sis-
temiyle donanmış olmalıdır. Başka bir ifade ile yeterli ısı ve oksijenin aynı
anda ortamda yanma için gerekli optimal oranlarda bulunmamasını sağ-
layacak bir havalandırma sistemi olmalıdır. Soma Holding’e bağlı Soma
Kömür İşletmesi madeninde linyit kömürünün içten yanması sonucu yan-
gının oluşma ihtimali ve sebepleri ancak maden içinde yapılacak araştır-
malarla açığa çıkacaktır.
İşçi sağlığı ve iş güvenliği açısından kişisel korunma yöntemleri güvenlik
için kaçınılmaz ancak son halkadır. Önemli olan işçilerin karşı karşıya ol-
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dukları tehlikelerin doğru olarak saptanması ve kaynağında yok edilmesi-
dir. Ek olarak ortaya çıkabilecek risklerin etkilerini azalmaya yönelik olarak
kullanılacak kişisel koruyucu donanımlar da vardır: Oksjen/karbonmonok-
sit maskeleri, tehlikeli gazlara karşı solumayı sağlayacak gaz maskeleri,
yeraltındaki sığınma odaları ve bu odalardaki kişisel koruyucu ekipmanlar
hayati öneme sahiptir. Yeraltındaki her işçi, maden ocağındaki her işçi bu
donanımlara sahip olarak çalıştırılmalıdır.
Tüm bu bilgiler ışığında bir kez daha belirtmek gerekirse bilimin ve tekni-
ğin işçilerin, emeğin hizmetine sunulması işçi sağlığı ve iş güvenliğinin sağ-
lanması anlamına gelmektedir. Bilim ve teknik işçi sağlığı ve iş güvenliği
için gerekli yasa ve yönetmeliklerin oluşturulması için tek referans noktası
olmalıdır.
Soma’da yaşanan kaza değil katliamdır. AKP hükümeti, Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanı Faruk Çelik, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız,
Soma Holding patronları suçludur. Taşeronlaştırma sebebiyle, taşeronlaş-
tırma yoluyla çalışma yaşamını güvencesizleştirme sebebiyle, güvencesiz-
likle birlikte işçi sağlığı ve iş güvenliğini yok saymaları sebebiyle suçlular.

Soma katliamının teknik gerçekleri (2) raporumuz – 20 Mayıs 2014
Soma Holding’e bağlı Soma Kömür İşletmeleri A.Ş.’nin Eynez Mevkii
maden ocağındaki katliamın ardından bir hafta geçti.
Resmi rakamlara göre 301 işçinin öldürüldüğü katliamdan altı gün sonra
Soma Kömür İşletmeleri çalışanı 25 kişi gözaltına alındı. Taksirle yani ih-
malden ölüme sebebiyet vermek suçundan sorgulananlar aslında ortada
neredeyse kasıt olduğunu gözler önüne serdi. İfadelerde şirketin yetkilileri
birbirlerini suçlayarak bu katliamdaki sorumluluklarını atmak istedi. So-
ruşturma kapsamında bulunmayan Genel Müdür Ramazan Doğru, patron
Alp Gürkan’in oğlu Can Gürkan’ın sorgusunda “Tüm yetkiler Ramazan
Doğru’dadır” demesi üzerine tutuklandı. Ramazan Doğru da ifadesinde
yetkilerin kendisinde olmadığını, yetkili kişinin Can Gürkan olduğunu söy-
ledi. Bunun üzerine Can Gürkan da tutuklandı.
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Katliamın sorumlularını birbirlerini bu şekilde suçlarken katliamla ilgili tek-
nik gerçekler başta işçiler, emek ve meslek örgütlerinden mühendisler ve
ayrıca savcılığın açıkladığı bilirkişi raporu ile açığa çıkmaya devam ediyor.
Katliam geliyorum dedi!
1) Kömür yanması uzun bir süre önce başladı. Maden ocağında karbon
monoksit(CO) bu sebeple sürekli yükseliyordu. Mart ayına kadar yapılan
gaz ölçümleri bunu gösterse de ocakta üretim durmaksızın devam ettirildi.
En son denetimin yapıldığı geçtiğimiz mart ayından sonra hiçbir gaz öl-
çümüne ve raporuna rastlanmadı.
2) Kömürün bu şekilde yanması ve CO’nun böylelikle yükselmesi üretim
yapılmaması gereken sahalarda üretim yapıldığının göstergesidir. Kömür
alımının gerçekleşmemesi gereken bölgelerde kömür alımı devam ettiril-
miş, böylelikle kömürün içten yanması artmış ve yangına sebep olmuştur.
3)Yangın ayrıca konveyör bant sistemine sıçramıştır. Konveyör bant sistemi
kömürün yer üstüne taşınmasını sağlayan sistemdir. Bant sisteminin ol-
duğu yer temiz havanın bulunduğu yerdir. Bu sebeple burada çıkan yangın
çok tehlikelidir. Konveyör bant siteminin yanmaz olması gerekmektedir.
4) Yangının başlamasının ardından kurtarma faaliyetinin de sağlıklı bir bi-
çimde yapılamaması maden ocağının sisteminin de yanlış olduğunu gözler
önüne sermiştir.
Maden ocaklarında birbirinden bağımsız alanların olması hem yalnızca
tehlikenin olduğu bölgeye müdahale edilmesini hem de tehlikenin yayıl-
mamasını sağlamaktadır. Tehlikeli olmayan bölge aynı zamanda kurtarılma
bölgesi olur.
Soma Kömür İşletmeleri maden ocağında birbirinden bağımsız bölgeler
bulunmamaktadır. Bir yerdeki tehlike maden ocağının tamamının tehlikesi
olmuştur. Başlayan yangın tüm maden ocağının yangınına dönüşmüştür.
Bu verilerin tamamı bir kez daha Soma’da yaşanan kazanın katliam oldu-
ğunu gözler önüne sermektedir. AKP hükümeti, Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanı Faruk Çelik, Enerji ve Tabi Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız,
Soma Holding patronları suçludur. Taşeronlaştırmayla çalışma yaşamını
güvencesizleştirmeleri sebebiyle suçludurlar. İşçi sağlığı ve iş güvenliği ön-
lemlerini yok saydıkları için suçludurlar. Denetimleri ve denetim sonuçlarını
karı esas alarak yaptıkları için suçludurlar.

Soma’nın faillerinden hesap sormak için Kadıköy’deydik - 25 Mayıs 2014

Soma’da yaşanan katliamın sorumlularından hesap sormak için Kadı-
köy’de mitingi düzenlendi. “Taşeron ölüm demektir, yasaklansın” diyen
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binlerce emekçinin biraraya geldiği mitingde Soma’da yaşamını yitiren
maden işçileri anılırken, “Taşeronu bu topraklardan silene kadar müca-
dele” çağrısı yapıldı. Mitingde “İşçi düşmanı patronlardan ve AKP’den
hesap soracağız” ve “Soma’yı unutma, unutturma” mesajları öne çıktı.

İş güvenliği uzmanı mühendislere “Haydi Soma’ya, Soma’da halkın mü-
hendisi olmaya” çağrısı yaptık -18 Haziran 2014
Soma’da bulunmak, işçilerle buluşmak, işçi sağlığı ve  güvenliği eğitimleri
vermek, bilgimizi maden işçileriyle paylaşmak için maden mühendislerini
ve iş güvenliği uzmanlarına Soma Madenci Evi’nde yürütülecek dayanış-
maya davet ettik.

Maden işçilerinin, madenci ailelerin iş güvenliği uzmanı olmaya, Soma’ya!
Soma katliamının ardından bir ayı geride bıraktık. Unutmayacağız, unut-
turmayacağız, hesabını soracağız dedik. Bu çağrı bunun için. Bu çağrı işçi
sağlığı ve güvenliği mücadelesini işçilerle birlikte vermek için.
Soma katliamındaki gerçekler bir bir açığa çıktı. Soma’da oldukça, işçiler
konuştukça madendeki kölelik koşulları da bir bir açığa çıkmaya devam
ediyor. Madencilerin hak mücadelesi büyüdükçe AKP, sermaye ve sarı sen-
dikanın Soma’daki ablukası dağılıyor/dağılacak.
Soma Madenci Evi madencilerin ve ailelerin dayanışma yeri olmak için açı-
lıyor. Hukukçular işçilerle her hafta buluşuyor haklarını anlatıyor. Peki bu
buluşmalara mühendisler de dahil olur mu? İş güvenliği uzmanları güvenli
bir iş, güvenli bir maden ocağı mücadelesini işçilerle birlikte verebilir mi?
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Evet. Mühendisler en başından beri Soma’daydı, gerçekler için, mücadele
için. Başlangıç yapıldı, şimdi devam deme zamanı.
Belirli periyotlarla Soma’da bulunmak, işçilerle buluşmak, işçi sağlığı ve
güvenliği eğitimleri vermek, bilgimizi maden işçileriyle paylaşmak için
maden mühendislerini, iş güvenliği uzmanlarını çağırıyoruz.
Bu çağrıya cevap verecek mühendis arkadaşlarımızla Soma’daki çalışma
programımızı çıkaracağız.
Haydi Soma’ya, Soma’da halkın mühendisi olmaya…

Soma Madenci Evi ‘İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği’ broşürü hazırladık - 10 Tem-
muz 2014
Halkevleri Soma Madenci Evi Broşür Dizisi’nin ikincisi olan “İşçi Sağlığı ve
İş Güvenliği” broşürü yayımlandı. Politeknik olarak hazırladığımız broşür
maden işçilerine yönelik işçi sağlığı ve iş güvenliği ile ilgili bilgilendirme
amacıyla çıkarıldı.

Soma Madenci Evi Açılışı’ndaydık – 13 Temmuz 2014

Halkevleri Soma Madenci Evi açılışı 13 Temmuz Pazar günü yapıldı. Açılışta
maden işçileri, kadınlar ve çocuklar bir araya geldi. Maden işçileri, Somalı
kadınlar, çocuklar ve bu mücadeleyi büyütme sözü veren yüzlerce kişi açı-
lışta birlikteydi. Soma Madenci Evi’nin hazırlıklarıyla birlikte başlayan ça-
lışmalar işçilerle, işçi aileleriyle, hukukçular, doktorlar, psikologlar ve halkın
mühendisleriyle birlikte devam edecek.

Torunlar GYO’nun inşaatında yaşanan katliamdan hemen sonra şantiyede
inceleme yaptık – 6 Eylül 2014

Tayyip Erdoğan’a yakınlığıyla bilinen Torunlar GYO’nun Mecidiyeköy’deki
rezidans inşaatında işçileri taşıyan asansör 32. kattan yere çakıldı. 10 işçi
hayatını kaybetti. Katliam haberinin ardından Politeknik olarak şantiyeye
girdik. İşçi sağlığı ve iş güvenliği önlemlerinin yok sayıldığı, bozuk olduğu
işçilerce de dile getiren asansörün yol açtığı katliamının teknik raporunu
hazırladık

Torun Center teknik raporunu hazırladık- Bir inşaat asansörü nasıl çalışır,
nasıl güvenli olur?

İnşaat asansörleri inşaat boyunca tesis edilmiş bir raya kremayer dişleriyle
tutunarak hareket ederler. Kremayer dişlilerle asansör aşağı ve yukarı
doğru hareket eder. Dişlerde meydana gelebilecek bir aksaklığa karşı em-
niyet (güvenlik) freni bulunur. Asansörün normal şartlar altındaki hızından
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yüksek bir hızla (aşırı hızla-serbest düşmeyle) hareket etmesi halinde em-
niyet freni devreye girer ve asansörü durdurur.
Torun Center asansörün 32. kattan yere çakılması güvenlik freninin çalış-
madığını göstermektedir. Yani Torun Center inşaatının inşaat asansörü bo-
zuktur.
İnşaat asansörlerinde ayrıca aşırı yük uyarı sistemi de bulunur. Aşırı yük
sistemi asansörün kapasitesinden fazla bir kapasiteyle yüklenmesi söz
konu olduğunda haber verir ve asansörün çalışmasını engeller. Aşırı yük
sistemleri zaman zaman devre dışı bırakılmaktadır.Torun Center’de on iş-
çinin ölmesine sebep olan bozuk asansördeki yük miktarı ve aşırı yük sis-
teminin devrede olup olmadığı da henüz bilinmiyor.
Asansör denetim ve kontrolleri asansörlerin güvenli olması sebebiyle ya-
pılmaktadır. Denetim ve kontrollerin ardından tespit edilen eksikliler gi-
derilerek asansörün kullanımı güvenli hale getirilir. Denetim ve kontroller
güvenliği sağlayacak periyotlarla yapılmak zorundadır. Denetim ve kont-
roller yapılmıyorsa, denetim ve kontrol periyotlarına uyulmuyorsa, yapılan
denetim ve kontrollerde belirtilen eksiklikler giderilmiyorsa asansör güvenli
değil demektir.
Torun Center inşaatında meydana gelen katliam asansörün güvenli olma-
dığını göstermektedir. Asansörün güvenliğinden ve denetimlerinden so-
rumlu olan Torunlar GYO-Torun Yapı-Torunlar Gıda Proje Ortaklığı patron
ve yöneticileri, bu denetimleri denetlemesi gereken Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı yetkilileri asansörün yere çakılmasıyla öldürülen on işçinin
katilidir.

Katillerden hesap sormak için Torun Center’a yürüdük - 7 Eylül 2014

Torun Center İnşaat’ında meydana gelen iş cinayetinin ardından Cevahir
AVM önünde buluşarak  Torun Center’a yürüdük. AKP eliyle yürütülen
kent talanı projelerin aynı zamanda işçilerinde canını aldığını bir kez daha
açıkladık. İşçi sağlığı ve iş güvenliği denetimleri konusunda patronlara en
ufak bir yaptırım uygulamayan AKP katliamın ilk dakikasından itibaren
şantiye önüne sevkettiği polisiyle katliamı protesto eden bizlere saldırdı.
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KENT VE DOĞA MÜCADELESi

TMMOB
ÇALIŞMALARIMIZ

Politeknik’in mücadele çizgisini TMMOB’de görünür kılmak;
TMMOB’nin toplumsal muhalefetin etkin bileşeni olması, TMMOB’nin
ücretli genç mühendislerin hak örgütüne dönüşmesi, TMMOB’nin

zenginleşen ve kitleselleşen sokak mücadelelerinde yerini alması,
TMMOB’de karar alma süreçlerinin demokratikleşmesi hedefleriyle ilerledi,
ilerliyor. İkinci çalışma dönemimizde Politeknik olarak TMMOB içindeki ça-
lışmalarımızı, bu hedefler doğrultusunda sürdürdük.

61



TMMOB 43. Genel Kurulu’na giderken genç mühendislerle nasıl bir
TMMOB istediklerine dair söyleşiler yaptık-26 Mayıs 2014
Politeknik olarak TMMOB 43. Olağan Genel Kurulu öncesi, genç mühen-
disler, mimarlar ve şehir plancıları ile çalışma hayatında karşılaştıkları sorunlar
ve nasıl bir TMMOB istediklerine dair röportajlar gerçekleştirdik. Röportaj-
larda meslek örgütleri olan TMMOB’dan güvenceli yaşam mücadelesinin
yükseltilmesi talebi öne çıktı.

TMMOB 43. Genel Kurulu Olağan Geçmesin!
TMMOB 43. Olağan Genel Kurulu 29-30-31 Mayıs ve 1 Haziran 2014 ta-
rihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi. Politeknik olarak Genel Kurul’da, ücretli
mühendislerin çalışma hayatındaki güvencesizliklerine karşı mücadeleyi öre-
cek, iş güvenliği uzmanlarının sorunlarına sahip çıkacak, kadın mühendis-
lerin örgütlülüğünün güçlenmesinin adımlarını atacak önergeler sunduk. 
TMMOB 43. Olağan Genel Kurulu öncesinde başlattığımız ve TMMOB’yi
toplumsal muhalefetin etkin bir öznesi olarak görmek isteyen delegelerle
yürüttüğümüz ortak tartışmalar genel kurul seçimlerine de yansıdı. Yıllar
sonra mevcut yönetim anlayışının karşısına çıkan Politeknik’in adaylarının
de içinde bulunduğu liste, yeni dönemde mücadeleci bir TMMOB yaratmak
için umut vericiydi. 

TMMOB 43. Olağan Genel Kurulu, Ankara
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TMMOB 43. Genel Kurulu’nda yeni dönem mücadelesi için önergeler sun-
duk– 29 Mayıs- 1 Haziran 2014

TMMOB 43. Genel Kurulu’nda ücretli mühendislerin güvence mücadelesi
için önemli kararlar alındı. Politeknik olarak genel kurula sunduğumuz öner-
geler.

“Asgari ücret kurultayı”
Genel kurulda, mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları için TMMOB tara-
fından belirlenmiş olan asgari ücretin uygulanmasının sağlanmasına yönelik
olarak bir mücadele programı oluşturulması için Asgari Ücret Kurultayı öner-
gesini sunduk. İtiraz edilen önergemizin yerine sunduğumuz; İnsanca ya-
şayacak ücret mücadelesini TMMOB’de hayata geçirmekle sorumlu olacak
‘TMMOB Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları Asgari Ücret Komisyonu kurul-
ması’ önergemiz kabul edildi.

“İş Güvenliği Uzmanları Kurultayı” 
Genel kurulda iş güvenliği uzmanlarının sorunlarına sahip çıkmak ve iş gü-
venliği uzmanlarıyla birlikte yapılacak çalışmaları saptamak üzere TMMOB
İş Güvenliği Uzmanları Kurultayının düzenlenmesi önergemiz kabul edildi.
“Delege olmak için on yıllık mezun olma şartı kaldırılsın”
TMMOB’nin genç mühendislerle bağını güçlendirmek üzere TMMOB dele-
gesi olmak için yasada bulunan on yıllık mezun olma şartının kaldırılması
amacına yönelik verdiğimiz önerge de  genel kurulda kabul edilen önergeler
arasında yer aldı.

“Aynı görevde 3 dönem şartı”
TMMOB’nin demokratik işleyişin ilerlemesi, için TMMOB ve odaların yöne-
tim, denetleme ve onur kurullarında görev almayı ard arda üç dönem ile sı-
nırlayan önergemiz kabul edildi.

TMMOB 43. Genel Kurulu’nda kadın mühendislerin kararları -11 Haziran
2014

TMMOB 43. Genel Kurulunda TMMOB’de kadın örgütlenmesini ilerletecek
önemli kararlar alındı. 
2013 kasım ayında yapılan 3. Kadın Kurultayında Politeknik’ten kadın üye-
lerin de katkılarıyla alınan kararların tamamının genel kurul kararına dönüş-
mesi önergesi kabul edildi. TMMOB Genişletilmiş Kadın Çalışma Grubunun
kurulması ve kadınların TMMOB organlarında erkek meslektaşlarıyla birlikte
eşit temsil edilmesi kararları kadın kurultayında alınan önemli kararlar ara-

TMMOB ÇALIŞMALARIMIZ
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sında yer alıyordu. Böylelikle bugüne kadar genel kurul kararı ol’a’mayan
kadın kotası kararı 43. Genel Kurul’da ‘eşit temsiliyet’ ifadesiyle karar altına
alınmış oldu. 
Politeknik olarak tüm bu çabaları TMMOB Genel Kurul sürecinin bütün ay-
rıntılarıyla birlikte paylaştık. TMMOB’nin mücadelesi ve demokratik işleyişi
açısından önemli olan genel kurul kararlarının takipçisi olacağımızı ilan ettik. 

TMMOB 43. Genel Kurulu’na giderken genç mühendislerle nasıl bir
TMMOB istediklerine dair söyleşiler yaptık-26 Mayıs 2014
Politeknik olarak TMMOB 43. Olağan Genel Kurulu öncesi, genç mühen-
disler, mimarlar ve şehir plancıları ile çalışma hayatında karşılaştıkları sorunlar
ve nasıl bir TMMOB istediklerine dair röportajlar gerçekleştirdik. Röportaj-
larda meslek örgütleri olan TMMOB’dan güvenceli yaşam mücadelesinin
yükseltilmesi talebi öne çıktı.

TMMOB 43. Genel Kurulu Olağan Geçmesin!
TMMOB 43. Olağan Genel Kurulu 29-30-31 Mayıs ve 1 Haziran 2014 ta-
rihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi. Politeknik olarak Genel Kurul’da, ücretli
mühendislerin çalışma hayatındaki güvencesizliklerine karşı mücadeleyi öre-
cek, iş güvenliği uzmanlarının sorunlarına sahip çıkacak, kadın mühendis-
lerin örgütlülüğünün güçlenmesinin adımlarını atacak önergeler sunduk. 
TMMOB 43. Olağan Genel Kurulu öncesinde başlattığımız ve TMMOB’yi
toplumsal muhalefetin etkin bir öznesi olarak görmek isteyen delegelerle
yürüttüğümüz ortak tartışmalar genel kurul seçimlerine de yansıdı. Yıllar
sonra mevcut yönetim anlayışının karşısına çıkan Politeknik’in adaylarının
de içinde bulunduğu liste, yeni dönemde mücadeleci bir TMMOB yaratmak
için umut vericiydi. 

TMMOB 43. Genel Kurulu’nda yeni dönem mücadelesi için önergeler sun-
duk– 29 Mayıs- 1 Haziran 2014
TMMOB 43. Genel Kurulu’nda ücretli mühendislerin güvence mücadelesi
için önemli kararlar alındı. Politeknik olarak genel kurula sunduğumuz öner-
geler.

“Asgari ücret kurultayı”
Genel kurulda, mühendisler, mimarlar ve şehir plancıları için TMMOB tara-
fından belirlenmiş olan asgari ücretin uygulanmasının sağlanmasına yönelik
olarak bir mücadele programı oluşturulması için Asgari Ücret Kurultayı öner-
gesini sunduk. İtiraz edilen önergemizin yerine sunduğumuz; İnsanca ya-
şayacak ücret mücadelesini TMMOB’de hayata geçirmekle sorumlu olacak
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‘TMMOB Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları Asgari Ücret Komisyonu kurul-
ması’ önergemiz kabul edildi.

“İş Güvenliği Uzmanları Kurultayı” 

Genel kurulda iş güvenliği uzmanlarının sorunlarına sahip çıkmak ve iş gü-
venliği uzmanlarıyla birlikte yapılacak çalışmaları saptamak üzere TMMOB
İş Güvenliği Uzmanları Kurultayının düzenlenmesi önergemiz kabul edildi.
“Delege olmak için on yıllık mezun olma şartı kaldırılsın”
TMMOB’nin genç mühendislerle bağını güçlendirmek üzere TMMOB dele-
gesi olmak için yasada bulunan on yıllık mezun olma şartının kaldırılması
amacına yönelik verdiğimiz önerge de  genel kurulda kabul edilen önergeler
arasında yer aldı.

“Aynı görevde 3 dönem şartı”

TMMOB’nin demokratik işleyişin ilerlemesi, için TMMOB ve odaların yöne-
tim, denetleme ve onur kurullarında görev almayı ard arda üç dönem ile sı-
nırlayan önergemiz kabul edildi.

TMMOB 43. Genel Kurulu’nda kadın mühendislerin kararları -11 Haziran
2014

TMMOB 43. Genel Kurulunda TMMOB’de kadın örgütlenmesini ilerletecek
önemli kararlar alındı. 
2013 kasım ayında yapılan 3. Kadın Kurultayında Politeknik’ten kadın üye-
lerin de katkılarıyla alınan kararların tamamının genel kurul kararına dönüş-
mesi önergesi kabul edildi. TMMOB Genişletilmiş Kadın Çalışma Grubunun
kurulması ve kadınların TMMOB organlarında erkek meslektaşlarıyla birlikte
eşit temsil edilmesi kararları kadın kurultayında alınan önemli kararlar ara-
sında yer alıyordu. Böylelikle bugüne kadar genel kurul kararı ol’a’mayan
kadın kotası kararı 43. Genel Kurul’da ‘eşit temsiliyet’ ifadesiyle karar altına
alınmış oldu. 
Politeknik olarak tüm bu çabaları TMMOB Genel Kurul sürecinin bütün ay-
rıntılarıyla birlikte paylaştık. TMMOB’nin mücadelesi ve demokratik işleyişi
açısından önemli olan genel kurul kararlarının takipçisi olacağımızı ilan ettik. 
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HALKIN
MÜHENDİSLERİ 
YAZ OKULLARINDA
Eğlenceli Bilim Dersleri

Gerici ve piyasacı bir eğitim sistemine hapsedilmiş, özgürce koştura-
bilecekleri parkları ve oyun alanları ellerinden alınmış çocuklar için
yapabileceğimiz çok fazla şey var. 7 yıldır gönüllü bir emekle sür-

dürülen yazokulları başta yoksul mahallelerde olmak üzere halkın çocuk-
larını resim, müzik, tiyatro, fotoğraf, astronomi, çocuk hakları, sinema gibi
birçok farklı üretim alanıyla buluşturuyor. Bu buluşmada Politeknik eğlen-
celi bilim dersleri, maket dersleri ve mahallelerde park düzenlemeleriyle yer
alıyor. 
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Halkevleri Yaz Okulu’nun İstanbul hazırlıklarındaydık– 24 Haziran 2013
İstanbul’da mahallelerde düzenlenen yaz okulu çalışmaları öncesinde yapı-
lan toplantılara mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak katıldık.  Eğlenceli
bilim derslerinin verilmesi ve müfredatının oluşturulmasını üstlenirken ma-
hallelerde çocuk parkı, çevre düzenlemesi gibi görevler aldık.

Mahallelerde halkın katılımıyla parklar inşaa ettik - 16 Temmuz 2013
Halkevleri Yaz Okulu kapsamında mahallelilerin istekleri doğrultusunda ya-
pılan çevre düzenlemesi, çardak inşaatı gibi çalışmalara teknik bilgi ve biri-
kimimizle katkıda bulunduk.
Ümraniye’de çocuk parkı olarak planlanan alanın ölçülerini çıkarttık ve bir
proje taslağı hazırladık. Bu proje kapsamında ağaç dikimi, oyun araç ve ge-
reçlerinin yerleştirilmesi, park alanının düzenlenmesi ve parkın etrafının çitle
çevrilmesi gibi çalışmalar vardı.
Nurtepe mahallesinde bulunan bir parkın yenilenmesi, etrafının ağaçlandı-
rılması ve parkın bir bölümüne çardak yerleştirilmesi amacıyla bir proje ha-
zırladık ve çalışmalara başladık.
Okmeydanı’nda ise Okmeydanı Halkevi önüne, çocukların oyun alanlarını
genişletmek, yaratıcı çalışmalar için alanlar oluşturmak ve yaz aylarında sı-
cağın etkisini azaltmak amacıyla yapılması planlanan çardağın proje taslağını

İstanbul Yaz Okulu, Haziran 2013
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HALKIN MÜHENDiSLERi YAZ OKULLARINDA

oluşturduk. 

Halkın mühendisleriyiz, mahallelerde yaz okullarındayız-29 Temmuz 2013

Halkevleri Yaz Okulları’nda eğlenceli bilim derslerinde çocuklarla buluştuk.
İstanbul’da 13 ayrı mahallede,  Haziran İsyanı sonrası büyük forumlara ev
sahipliği yapan Abbasağa ve Yoğurtçu parkında, ayrıca Eskişehir ve Ko-
caeli’nde eğlenceli bilim derslerinde çocuklarla beraberdik. 

Çocuklarla beraber yaz okulu şenliklerindeydik-4 Ağustos 2013

Binlerce gönüllü ile Türkiye’nin dört bir yanında düzenlenen yaz okulları
şenliklerle sona erdi.  İstanbul’da da mahallelerde ve parklarda düzenlenen
yaz okulları sonrası Kadıköy Yoğurtçu Parkı’nda ve Beşiktaş Abbasağa
Parkı’nda Halkevi Yaz Okulu çocuk şenlikleri düzenlendi. Politeknik olarak
biz de çocuklar için hazırladığımız eğlenceli bilim deneylerini yaz okulu şen-
liklerinde bilim şenliğine dönüştürdük, çocuklarla, velilerle, gönüllü öğret-
menlerle birlikte eğlendik.

Eğlenceli bilim dersleriyle yeniden öğrenmeye, eğlenmeye – 16 Haziran
2014

2014 yılında ‘Fidanlar özgürce ağaç olabilsinler diye” sloganı ile örgütlenen
yaz okullarında, başta İstanbul,  Ankara, Kocaeli ve Eskişehir olmak üzere
birçok farklı kentte dört hafta boyunca süren, eğlenceli bilim derslerinde
çocuklarla buluştuk. Eğlenceli bilim derslerinin yanı sıra, doğa ve kent mü-
cadelesini anlatmak üzere çocuklarla birlikte yeşil alanlar, kent meydanları
ve parklar için maket çalışmaları yaptık.

Kocaeli’nde yaz okullarında yön bulma dersleri  – 3 Temmuz 2014

Kocaeli’de Körfez Halkevi, Derince Halkevi, Akpınar TOKİ konutları ve Tav-
şantepe Mahallesi’nde başlatılan Halkevi Yaz Okulları’nda çocuklarla buluş-
tuk.  Çocuklarla beraber yürüttüğümüz eğlenceli bilim derslerinde deneyler
yaparken oryantiring(yön bulma) derslerinde harita yardımıyla yön bulma
çalışmaları yaptık. Maket derslerinde ise ağaçları, yeşili, hayvanları korumak
amacıyla parklar ve insanca yaşanabilir alanlar tasarladık.

Bir kez daha yaz okulu şenliklerindeydik – 13 Temmuz 2014

Eğlenceli bilim dersleriyle katıldığımız, İstanbul’un  20 farklı noktasında ger-
çekleştirilen Halkevleri Yaz Okullarının kapanış şenliklerinde de eğlenceli
bilim gösterileriyle yer aldık. Sahnenin çocuklara ait olduğu şenliklerde,  ço-
cuklar eğlenceli bilim derslerinde öğrendiklerini ve  hayallerindeki mahalle-
leri tasarladıkları maketleri sergiledi.
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HALKIN MÜHENDİSLERİ
SOKAĞI BIRAKMIYOR
1 Mayıs’ta Taksim için sokak sokak direndik - 1 Mayıs 2013 

Taksim Meydanı’nın 1 Mayıs kutlamalarına kapatılması üzerine “Taksim
Meydanı, 1 Mayıs Meydanı’dır” diyerek AKP faşizmine karşı sokaktaydık.
DİSK binası çevresinde ve Halaskargazi Caddesi’nde sabahın erken saatle-
rinden itibaren çatışmalar yaşanırken Beşiktaş’ta da Barbaros Bulvarı’nda
ve Köyiçi’nde çatışmalar saatlerce sürdü.  Politeknik olarak Taksim Mey-
danı’na çıkmak için Beşiktaş’ta saatlerce direndik.

Beşiktaş Meydanı’nda hırsızlardan, yağmacılardan hesap sorduk- 08
Ocak 2014 

Yerel seçim sürecinde seçim faaliyetleri yapmak isteyen AKPlilerden
hesap sorduk. Halkın paralarını çalanların, ayakkabı kutularında milyonlar
toplayanların halkın meydanlarında yerinin olmadığını söyledik. Beşiktaş
halkıyla birlikte AKP standını yuhaladık. 

Halkın mühendisleri olarak kentlerimizi yağmalayanlara, doğamızı talan
edenlere meydanımızda yer açmayacağımızı bir kez daha gösterdik. Yol-
suzları, hırsızları yine kendi polisleri korudu, üyelerimiz gözaltına alındı. Ey-
lemimizin ardından AKP Beşiktaş’ta ve İstanbul’un farklı ilçelerinde rahat
görmedi.

Halkın mühendisleri halkçı yerel yönetim için Kemalpaşa’daydı – 16
Şubat 2014

Politeknik olarak, Kemalpaşa Halkçı Demokratik Yerel Yönetim Mecli-
si’nin yerel seçim sürecinde ortaya koyduğu  ilerici, demokrat, halktan yana
ve  insanca yaşanabilir bir belde kurma iddiasının bir parçası olmak için Ke-
malpaşa’ya gittik.  Mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak Kemalpa-
şa’nın mahallelerinde, sokaklarında, köylerinde, sahilinde incelemelerde
bulunduk. Halk toplantılarıyla Kemalpaşa’nın sorunlarını, taleplerini ve
çözüm önerilerini konuştuk. Kemalpaşa halkının ortak talepleriyle daha ya-
şanabilir bir Kemalpaşa için projeler oluşturduk. Projeleri yine meclisin çağ-
rısıyla yapılan halk toplantılarında ortak akıllla tartıştık. Halkın mühendisleri
bilgisini ve emeğini Kemalpaşa halkı için bir araya getirdi.
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1 Mayıs’ta “Her yer Taksim, her yer direniş” dedik- 1 Mayıs 2014

İstanbul 1 Mayıs’ı için AKP’nin akıldışı ve hukuksuz yasaklarına karşı
Şişli ve Beşiktaş’ta buluşan binlerce emekçi Taksim’e yürüdü. Polis hem Şişli
hem de Beşiktaş kolunda saldırdı. Politeknik olarak polis saldırısına rağmen
Beşiktaş’ı, sokaklarını, parklarını terketmeyen binlerce insanla birlikte “1
Mayıs alanı Taksim’dir” dedik.  “Yaşam alanlarımızı yağmalayamazsınız,
emeğimizi çalamazsınız. Halkın mühendisleri var” pankartımızla katıldığı-
mız 1 Mayıs’ta direniş Köyiçi, Ihlamurdere, Abbasağa Parkı ve Yıldız ara-
sında saatlerce sürdü.

Ankara’da 1 Mayıs’ı kentin meydanı Kızılay’da kutlamak isteyenlere
polis saldırdı, direniş gün boyu sürdü. Politeknik Ziya Gökalp Caddesi’nde
başlayan ve binlerce Ankaralının katıldığı Kızılay 1 Mayıs’ının bir parçasıydı. 

Beşiktaş Milli Saraylar Anaokulu bahçesini öğrencilerle düzenledik, fidan
diktik-10 Nisan 2014 

Politeknik olarak, Beşiktaş Milli Saraylar Anaokulu öğrecileri ve öğret-
menleriyle birlikte okulun bahçesini ağaçlandırdık. Peyzaj mimarı üyeleri-
mizin okul bahçesinde yaptığı keşifin ardından belirlediğimiz fidanları hep
birlikte diktik.
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Halkın mühendisleri mimarları plancıları piknikte buluştu - 7 Temmuz
2014 

Mühendisler, mimarlar, şehir plancıları olarak Belgrad Ormanı’nda dü-
zenlediğimiz piknikte buluştuk. Pikniğin olduğu gün Kuzey Ormanları Sa-
vunması’nın(KOS) nükleer ve termik santrala karşı yaptığı İğneada
kampındaki Politeknik üyelerine ve kamp katılımcılarına selam gönderdik.

Savaşa ve gericiliğe karşı Şengal’le dayanışma kampanyasını büyüttük –
16 Ağustos 2014

Politeknik olarak AKP’nin yarattığı savaşa, gerici ittifaklara karşı halkla-
rın barış içinde kardeşçe yaşaması için dayanışma çağrısı yaptık. Türkiye’nin
dört bir yanından Silopi’ye insani ihtiyaç malzemeleri topladık/toplamaya
devam ediyoruz. 
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Piknik, Belgrad Ormanı- 7 Temmuz 2014
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POLİTEKNİK 
GENÇ

AKP’nin gerici ve piyasacı politikalarına karşı Politeknik-Genç üniver-
sitelerde bilimin sermayenin hizmetine sunulmasına karşı halkın mü-
hendisliği mücadelesi veriyor. AKP’nin üniversiteleri tahakkümü

altına alma çabası boşa değildi: yağma ve talan politikalarına karşı sessi
çıkmayan üniversiteler yaratmak. Politeknik Genç üniversitelerde bu gerici
ve piyasacı hegemonyaya karşı bilgisini halka sunan öğrenci çalışmalarını
büyütüyor. Nitelikli ve bilimsel mühendislik eğitimi mücadelesi de bu mü-
cadelenin bir parçası olarak Politeknik-Genç’in gündeminden düşmüyor. 
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Politeknik-Genç İTÜ’de Bologna Sürecini Tartıştı -29 Ekim 2012 
Politeknik-Genç İTÜ Gümüşsuyu Yerleşkesi Makina Fakültesi’nde ‘Bologna
Süreci’nin mühendislik eğitimine etkileri ve güvencesizleşme’ başlığıyla bir
panel gerçekleştirdi. İTÜ İnşaat Fakültesi’den Doç. Dr. Gürkan Emre Gürcanlı
ve Politeknik YK Üyesi Burak Ergene’nin konuk olarak katıldığı panelde, Bo-
logna Süreci ile niteliksizleşen mühendislik eğitimi ve güvencesizlik konuları
konuşuldu.

Politeknik-Genç YÖK’ün kuruluş yıldönümünde Ankara’daydı- 9 Kasım
2012
Ülkenin dört bir yanından gelen binlerce öğrencinin buluştuğu ‘AKP Kay-
bedecek Üniversite Kazanacak’ mitinginde Politeknik-Genç de yerini aldı.
Son yılların en kitlesel mitingini gerçekleştiren üniversiteliler yeni YÖK Ya-
sası’na tepkilerini dile getirdi. Mitinge İstanbul, Kocaeli, Eskişehir ve Bur-
sa’dan katılan Politeknik-Genç ‘YÖK Yasasına Hayır – YÖK Kapatılsın’
pankartı ile yürüdü. Politeknik-Genç üyesi öğrenciler  ‘Bologna Süreci uy-
gulamaları son bulsun’, ‘Sermayenin değil halkın mühendisleri olacağız’,
‘YÖK Kaldırılsın’, ‘Bilimsel ve nitelikli eğitim istiyoruz’ yazılı dövizler taşıyarak
kortej oluşturdu.

Politeknik-Genç Yaz Kampı düzenlendi – 6-8 Eylül 2013
Politeknik-Genç Yaz Kampı İstanbul, Ankara, Eskişehir, Kocaeli, Bursa,

Politeknik Genç Yaz Kampı, Haziran 2013
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Adana ve Trabzon’dan gelen mühendislik, mimarlık ve şehir planlama öğ-
rencilerinin katılımıyla 6-7-8 Eylül tarihlerinde İzmir Seferihisar’da düzen-
lendi. Kampta Haziran İsyanı, üniversite sermaye ilişkileri, kent ve çevre
mücadeleleri ve güvenli internet başlıklarında tartışmalar yürütüldü. 

Eskişehir’de Politeknik-Genç ‘Dönüşen Şehirlerde Mühendisin Rolü’ Pane-
linde Buluştu- 3 Aralık 2013 

Eskişehir’de mühendislik ve mimarlık bölümü öğrencileri ‘Dönüşen Şehir-
lerde Mühendisin Rolü’ başlıklı panelde buluştu. Politeknik-Genç’in düzen-
lediği ve moderatörlüğünü Emrah Yiğit’in yaptığı panelde Politeknik YK
üyesi Hayati Can konuşmacı olarak yer aldı. 3 Aralık Salı günü Özdilek Kül-
tür Merkezi’nde düzenlenen etkinlikte kentsel dönüşüm, ulaşım politikaları
ve kent hakkı konuları ele alındı.

Politeknik-Genç yılbaşı etkinliklerinde çocuklarla bir araya geldi - 4 Ocak
2014

Politeknik-Genç, Eskişehir’de Gültepe ve Esentepe mahallelerinde, yılbaşı
etkinliklerinde çocuklarla beraber eğlenceli bilim deneyleri yaptı.

Politeknik Genç İTÜ’de halkın mühendisliğini konuştu

Politeknik Genç  İTÜ Maçka Yerleşkesi’nde “Politeknik eğitim ve halkın mü-
hendisliği” paneli düzenledi. Panelde mühendislik eğitimi, halkın mühen-
disliği, Atina Politeknik Üniversitesi direnişi ve Politeknik eğitim sistemi
konuları ele alındı.

Politeknik –Genç, İTÜ Mimarlık Fakültesi’nde Kuzey Ormanları paneli dü-
zenledi

İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Taşkışla Yerleşkesi’ndeki mimarlık ve şehir
planlama öğrencileri, Politeknik-Genç’in 24 Nisan’da düzenlediği “3. Köprü
ve 3. Havalimanı ile İstanbul’un Kuzey Ormanlarına neler oluyor” panelinde
buluştu. Panele, İTÜ Şehir Bölge Planlama Bölümü’nden Prof. Dr. Mehmet
Ocakçı, Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi’nden Gürkan Akgün ve Kuzey
Ormanları Savunması’ndan Başar Toros konuşmacı olarak katıldı.

POLİTEKNİK GENÇ
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	7-20Kent
	21-28Gezi
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